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جنگ اوکراین و نظم جهانی
لورنزو کامل

استاد تاریخ جهانی در دانشگاه تورین
معنـی دارتریـن تغییـر، این واقعیت اسـت که تعداد فزاینـده ای از ناظـران غربی بالاخره 

از پایـان مفهوم خـود از نظم جهانی آگاه می شـوند.
در سـال 1۹8۹، جانـت ابولوقـود، جامعه شـناس آمریکایـی، پیش بینـی کـرد کـه دوران 
هژمونـی غـرب با »بازگشـت بـه تعادل نسـبی مراکز متعـددی که در نظـام جهانی قرن 
سـیزدهم به نمایش گذاشـته شـده اند« جایگزین خواهد شـد. شـاید خیلی زود باشـد که 
ارزیابـی کنیـم پیش بینی هـای ابولوقـود تـا چـه انـدازه درسـت اسـت، امـا ایـن ادعا که 
نسـل های آینـده جنـگ روسـیه و اوکرایـن را بـه عنـوان یکـی از لحظات معنـادار تغییر 
موازنـه قـدرت از غـرب تا شـرق در نظر خواهنـد گرفـت، دور از ذهن به نظر نمی رسـد.

نمایش هـای  بـا  همـواره  بین المللـی  بـزرگ  قدرت هـای  بیـن  مجـدد  تـوازن  ایجـاد 
خشـونت آمیز گسـترده و دوران سـاز همـراه بـوده اسـت. بـا ایـن حـال، تفـاوت هـای 
آشـکاری در مقایسـه بـا دوره هـای تاریخـی قبلـی وجـود دارد. مهمتـر از همـه، جهان 
در حـال حاضـر بـا رشـد تصاعـدی جمعیـت )کـه بیـن سـال های 1۹۶۹ تـا ۲01۲ دو 
برابـر شـده اسـت(، تغییـرات آب و هوایـی، از بیـن رفتـن تنـوع زیسـتی، و اختـال در 
زیسـتگاه های طبیعـی را تجربـه می کنـد. اینهـا رویدادهـای غیرقابل پیش بینی نیسـتند 
- »قوهـای سـیاه« نسـیم نیـکاس طالـب - بلکـه فرآیندهـای ملموسـی هسـتند کـه 
نقـش مهمـی در بازتعریـف نظم هـای جهانـی و مراکـز قدرتـی دارنـد که زیربنـای آنها 

. هستند
حوزه های نفوذ منطقه ای

بـا ایـن وجـود، تـا بـه امـروز، نگرانـی هـای مرتبـط بـا آب و هـوا هنـوز قادر به شـکل 
دادن بـه نظـم هـای جهانـی نیسـتند و بـه نظر نمی رسـد بازگشـت زغال سـنگ و گاز 
بتوانـد بـر ایـن جنبـه تأثیر بگذارد. در عـوض، ایده »حـوزه نفوذ« - یا به نقـل از تعریف 
آمیتـای اتزیونـی، »شـکل های بین المللـی کـه شـامل یـک ملـت )نفوذگذار( اسـت که 
بـر سـایرین قـدرت برتـر دارد« - همچنـان نقـش کلیدی ایفـا می کند. به عنـوان مثال، 
در 1 فوریـه ۲018، وزیـر امـور خارجـه وقـت، رکس تیلرسـون اعـام کرد کـه دکترین 

مونـرو 18۲3 بـه انـدازه روزی که نوشـته شـد، امـروز نیز مرتبط اسـت.
در طـول هفتـاد سـال گذشـته، دکتریـن مونـرو، کـه بـه قدرت هـای خارجـی هشـدار 
مـی داد کـه ایـالات متحـده مداخلـه هیچ قـدرت خارجـی در »امـور آمریـکا« را تحمل 
نخواهـد کـرد، بـر بسـیاری از سیاسـت های واشـنگتن در جایی کـه نزدیک تریـن حوزه 
نفـوذ خـود می داند، تأثیر گذاشـته اسـت. بـرای مثال، ده هـا دولت در آمریـکای مرکزی 
و جنوبـی توسـط دولت هـای متوالـی ایـالات متحده سـرنگون یا بمبـاران شـده اند. کوبا 
کـه در سـال 1۹50 پنجمیـنِ بالاتریـن درآمد سـرانه را در نیمکره غربی داشـت، احتمالًا 

جالب تریـن مثـال از مفهـوم »حـوزه نفـوذ« و تحمیـل آن در نیمکره آمریکاسـت.
بـه ویـژه در مـورد ایـالات متحـده - کـه دارای بیـش از ۷50 پایـگاه نظامی در هشـتاد 
کشـور اسـت کـه 85 درصـد از کل پایـگاه های نظامـی خارج از کشـور را تشـکیل می 
دهـد - »حـوزه نفـوذ« بسـیار فراتر از نیمکـره آن اسـت. در دهه های اخیـر، درصد قابل 
توجهـی از رهبـران سیاسـی آفریقایـی و آسـیایی تاش کرده انـد با چنین برتـری مقابله 
کننـد، امـا یـا مـورد حملـه نظامـی و برکنـاری قـرار گرفته اند، یا توسـط ایـالات متحده 
منـزوی و بایکـوت شـده اند. ایـن الگویـی اسـت کـه به طـور مداوم توسـط شـعارهایی 
تقویـت شـده اسـت که به اشـکال مختلف و اغلـب با هم تداخـل دارند، اغلـب با غریزه 
میلیـون هـا آمریکایـی صحبـت می کننـد: »این نبـرد بین خیر و شـر اسـت«، »آنها به 
خاطـر ارزش هـای مـا از مـا متنفرند.« یـا متقاباً، »مـا با پایـان تاریخ روبرو هسـتیم«.
بـا ایـن حـال، در حالـی کـه ایالات متحـده به طـور مکرر تجـاوز به کشـورهای خارجی 
را محکـوم مـی کنـد - ماننـد اوکرایـن، عـراق یا یمـن - مشـروعیت حوزه هـای نفوذ، 
هـم خـود و هـم حـوزه هـای دیگـر را رد مـی کنـد. از یـک سـو، این یـادآوری نیـاز به 
پذیرش درک منسـجم تر از سیاسـت جهانی اسـت، و از سـوی دیگر، درک این موضوع 
کـه »نظـم جهانـی آتانتیـک« بـه همـان انـدازه که بـه طـور فزاینـده ای مـورد انزجار 
قـرار می گیـرد، دیگر پایدار نیسـت. یا توسـط درصد زیادی از بشـریت طرد شـده اسـت.

دوباره جهانی شدن گزینشی
همچنیـن بـه همین دلیل اسـت کـه کشـورهای آفریقایـی )1.۲ میلیارد نفـر(، هند )1.۴ 
میلیـارد نفـر( و چیـن )1.۴ میلیـارد( به غـرب در اعمال تحریـم ها علیه روسـیه به دلیل 
تهاجـم جنایتکارانـه و شـرورانه این کشـور بـه اوکراین نپیوسـتند. روند آهسـته و پر پیچ 
و خـم نزدیکـی بیـن دو کشـور پرجمعیـت جهـان - کـه بـا سـفر وانـگ یی وزیـر امور 
خارجـه چیـن بـه دهلـی نـو در ۲۴ مـارس تاییـد شـد - و همچنین همسـویی ایـران با 
چیـن، دو نمونـه از آخریـن نمونـه های تعـادل ژئوپلیتیکـی جدید و تاش بـرای تقویت 
»جهانی سـازی مجدد گزینشـی« اسـت. هدف از جهانی سـازی مجدد گزینشـی، شـکل 
دادن بـه یـک پیکربنـدی مجـدد کان منطقـه ای اقتصاد جهانی اسـت که تسـلط دلار 
آمریـکا را کمرنـگ کـرده و تحریم های متقابل اعمال شـده توسـط اقتصادهای پیشـرو 

را کاهـش دهد.
در حالـی کـه اذعان دارنـد که جنگ در حال وقـوع در اوکراین غیرقانونـی و غیراخاقی 
اسـت، اکثـر پایتخت های آسـیایی ایـن درگیری را، به قول شیوشـانکار منـون، تحلیلگر 
هنـدی، »جنگـی بـر سـر نظـم امنیتـی اروپـا - نه یک آتـش سـوزی جهانـی دورانی« 

مـی دانند.
بـه طور گسـترده تـر، نماینـدگان سیاسـی پرجمعیـت ترین کشـورهای جهـان )نه فقط 
»برخـی کشـورهای خودکامـه«( به طـور فزاینده ای از سیسـتم مالی جهانـی انتقاد )۹5 
درصـد ذخایـر پولـی جهانـی به ارزهـای غربی نگهـداری می شـود( و از تجدیـد نظر در 

روابـط بیـن الملـل و نظـم جهانی دفاع مـی کنند.
انسجام، فرافکنی نیست

ولادیمیـر لنیـن ادعـای معروفـی دارد کـه »دهه هـا می گـذرد و هیـچ اتفاقـی نمی افتد 
امـا هفته هایـی هسـتند کـه به انـدازه دهه هـا در آن اتفـاق می افتـد«. به نظر می رسـد 
وقایـع مـاه گذشـته تأییـدی قوی بـر این تصور باشـد. بـا این حـال، حمله بـه اوکراین، 
همانطـور کـه بسـیاری ادعـا می کننـد، »همه چیـز را تغییـر نـداده اسـت.« در رابطه با 
نظم هـای جهانـی، معنی دارتریـن تغییـر احتمـالًا این واقعیت اسـت که تعـداد فزاینده ای 
از ناظـران غربـی سـرانجام از پایـان یک »نظـم« آگاه می شـوند که به قـول اندرو جی. 
باسـویچ، »بیشـتر در ذهـن غربی ها وجود داشـت تـا در دنیای واقعـی.« در دنیای واقعی، 
یـا در دنیایـی کـه در حـال شـکل گیری اسـت، انسـجام و »فرافکنی« یکی نیسـتند. به 
عبـارت دیگـر، مشـکل کسـانی نیسـتند کـه قاطعانـه همـه حوزه هـای نفوذ و هـر گونه 
تجـاوز را محکـوم می کننـد، بلکـه آن هایی هسـتند کـه تنها زمانـی از عبـارات واضح و 
تنـد اسـتفاده می کننـد کـه حوزه های نفـوذ، نظم هـای ژئوپلیتیکـی و جنگ ها بـه منافع 
آن هـا دسـت انـدازی مـی کننـد، در حالی کـه به طور گزینشـی بـا این مسـائل برخورد 

مـی کنند.
منبع: نشنال اینترست

اوکراین و فلسطین نماد ترازوی نامتوازن غرب
به گزارش ایســنا، عربی۲1 در یادداشتی به 
قلم »احمــد النجار« درباره جنگ اوکراین و 
موضع دوگانه غــرب در قبال این جنگ در 
مقایســه با جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
ملت بی گناه فلسطین نوشت: جنگ روسیه و 
اوکراین درحال تشدید است؛ چراکه کی یف 
درصدد ملحق شــدن به ناتو بــا حمایت و 
راهنمایــی کامل آمریکا اســت و در مقابل 
مســکو حاضر به پذیرش این اتفاق نیست 
و مســیر درپیش گرفته شــده توسط دولت 
کی یف را یک مسیر وحشتناک می خواند که 

امنیت ملی روسیه را تهدید می کند.
روسیه همچنین ملحق شدن اوکراین به ناتو 
را یک تهدید راهبردی برای مسکو می داند؛ 
چراکه پایتخت این کشور در صورت ملحق 
شــدن اوکراین به ناتــو در 500 کیلومتری 

موشک های این سازمان قرار می گیرد.
روســیه درصدد است تا در این جنگ خود را 
به عنوان یک ابرقدرت نشــان دهد که تمام 
جهان را به چالش می کشد و تاش می کند 
توجه هــا را به جاه طلبی خــود برای احیای 

اتحاد جماهیر شوروی جلب کند.
جنگ میــان دو طرف روز به روز تشــدید 
می شود و روســیه تنها از بخش کوچکی از 
قدرت نظامی خود اســتفاده کــرده و هنوز 
این نبرد نیافته اســت و هیچ یک از طرفین 
به اهداف اعام شــده و پنهان خود دســت 
نیافته اند. شواهد حاکی از آن است که دوره 
آتی با شــعله ور شدن یک آتشفشان همراه 

خواهد بود که ممکن اســت منجر به جنگ 
جهانی ســوم شــود و به واســطه آن نقشه 
ژئوپلیتیکی جهان دستخوش تغییر می شود و 

دوران تک قطبی در حال پایان است.
در میدان نبرد؛ تر و خشک با هم می سوزند 
و هر طرف درصدد شکســت دادن و متضرر 
کردن طرف مقابل است، اما جنگ اوکراین 
روسیه یک حقیقت را آشکار کرد و آن عدم 
تعادل ترازوی »عدالت« جهان است؛ چراکه 

تمامی کشــورها و در رأس آنها کشورهای 
غربی عملیات نظامی روســیه علیه اوکراین 
را محکــوم کردند و به دنبــال آن، کی یف 
مقاومــت در برابر این حمله را به اشــکال 
مختلف در دســتور کار خود قرار داد و غرب 
نیــز اعام کرد کــه از اوکراین حمایت می 
کند و در کنار آن خواهد ایســتاد و همچنین 
امکان حضور افراد غیــر اوکراینی داوطلب 

برای جنگیدن در کنــار نیروهای کی یف را 
فراهم کرد.

غــرب، آمریــکا و اروپا که همیشــه دم از 
حقوق بشر، آزادی ها، دموکراسی و بی طرفی 
می زننــد، زمانی که جنگ به مرزهایشــان 
نزدیک شــد و به طور مستقیم با آن مواجه 
شــدند، چهره واقعــی خود را نشــان دادند 
و جانبداری شــان علنــی شــد و بیانیه های 
محکومیت شــان به حمایت، اعمال تحریم، 

محدودیــت فعالیت های ورزشــی، بســتن 
حریم هوایی، اخــراج هیئت های دیپلماتیک 
و فراخواندن ســفرای خود از روسیه، حمایت 
مالی و نظامی از اوکراین و اقدامات دیگر در 

سطح بین المللی تبدیل شد.
این اقدام زیبا اســت، امــا درصورتی که از 
سیاســت و معیار دوگانه نشأت نگرفته باشد. 
این اقدامات مواضع غرب، اروپا و آمریکا در 

حمایت از اوکراین اســت، اما فلسطین حق 
مقاومــت ندارد و مقاومــت ملت بی گناه آن 
»تروریســتی« خوانده شــده و نه تنها هیچ 
داوطلبی برای جنگیدن در کنار فلسطینی ها 
وجود ندارد، بلکه توسط همین طرف ها تحت 

محاصره شدید قرار گرفته اند.
ما شــاهد اتخاذ چنین موضعی توسط غرب 
در قبال اشغال فلسطین توسط رژیم اشغالگر 
اســرائیل در ســال 1۹۴8 و جنایــات علیه 

فلسطینی ها و بیرون کردن شان از خانه های 
خودشــان نبوده ایم.غزه در سال های ۲008، 
۲01۲، ۲01۴ و ۲0۲1 مورد تهاجم اسرائیل 
قرار گرفت اما موضع مشابهی علیه این رژیم 

و قتل عام کودکان فلسطینی اتخاذ نشد.
اما زمانی که غــرب مورد حمله قرار گرفت، 
تمام جهــان بافاصله روســیه را محکوم 
کردند. یک نمونه ساده را به یاد بیاورید؛ در 

ســال ۲01۴ که نوار غزه توسط اشغالگران 
به آتش کشــیده شــد »محمد ابو تریکه«، 
بازیکن ســابق تیم ملی فوتبال مصر با ملت 
فلسطین در این باریکه ابراز همبستگی کرد، 
او را تحت فشــار قرار دادند و مدعی شدند 
کــه سیاســت را در ورزش دخیل نمی کنند. 
این عدالت دروغین و معیار دوگانه ای اســت 
که در پیش گرفته و اســرائیل را به ارتکاب 
جنایات بیشــتر علیه ملت فلسطین تشویق 

کرده است.
این است ترازوی عرب و آمریکا؛ حمایت از 
اوکراین با ســاح »حق مشروع« و دفاع از 
خود محسوب می شــود و این درحالی است 
که حمایت از غزه با ساح برای مقاومت در 
مقابل رژیم اشغالگر، »جرم« است و مجازات 
به همراه دارد، تحریم اقتصادی روســیه به 
دلیل حمله به اوکراین وظیفه انسانی است، 
اما تحریم اســرائیل به دلیل جنایاتش علیه 
فلســطینی ها جرم و یک اقدام غیر اخاقی 

است!
غرب درحال سر کشــیدن جام زهر است و 
شاید آنها )غربی ها( از این پس معیار دوگانه 
و تفاوت میان ســفید پوســت و دیگر اقوام 
در سراســر جهان را کنار بگذارند و شــاید 
جنگ روســیه و اوکراین غــرب و آمریکا را 
متقاعد کند که اشغالگران فلسطین و قاتان 
فلسطینی ها مجرم هستند و نیازی به درپیش 
گرفتن معیار دوگانه و بی تعادلی در ترازوی 

عدالت نیست.

دیدگاه

یک استاد دانشگاه: پشت پرده گرانی ها همان تصمیمات دولت است

طرح غیرانسانی انگلیس برای اخراج پناه جویان!

کامران ندری در گفت وگو با ســایت »خبر سراســری« 
گفت: پشت پرده این گرانی ها همان تصمیماتی است که 
دولت گرفته اســت بخشی از این مسئله نیز به مشکات 
ساختاری و ضعف در سیاســت گذاری پولی و نظارت بر 
بانک ها و نهادهای مالی و بودجه ریزی دولت برمی گرد.

به گزارش ســایت خبر سراســری، کامران ندری، استاد 
دانشــگاه و اقتصاددان، درباره دلیل بیان ارزانی دستوری 
از ســوی دولت گفت: »من شــنیده ام معاون وزیرصمت 
چنین دستوری داده اند اما رئیس جمهور هم در این حوزه 
هــا تخصصی ندارند و این صحبت ها احتمالا ناشــی از 
مشورت با مشاوران اقتصادی و معاونینشان است و معمولا 
همه روسای جمهوری اینگونه اند و حرف های خودشان 
را مطــرح نمی کنند بلکه بعد از اینکه با مشاورینشــان و 
کارشناســان صحبت کردند جمع بندی خود را بر اساس 
آن جمع بندی که از صحبت های کارشــناس و مشورت 
های اطرافیان داشته اند صحبت می کنند و وظیفه تبیین 
جمات رئیس جمهور به عهــده همان معاونین و وزرا و 
کارشناســان مربوطه اســت که این خط ها را به رئیس 

جمهور نشان دهند«.
وی در ادامه نســبت به پشــت پرده گرانی ها که رئیسی 
به آن اشــاره کرده است اشاره داشت: »بخش عمده این 
گرانی مربوط به دولت اســت وقتــی ارز۴۲00حذف می 
شود، قیمت اینترنت بالا می رود، هزینه نیروکار به شدت 
افزایش مــی یابد،قیمت انرژی بالا می رود و نرخ مالیات 
نیز در برخی موارد بالا می رود مسلما این رفتار ها همان 

پشت پرده افزایش قیمت هاست.عمده شرکت هایی هم 
که افزایش قیمت می دهند دولتی هستند و به بهانه اینکه 
تولیدشــان با مشکل مواجه شــده و بدون افزایش قیمت 
زیان می بینند رئیــس جمهور هم می گوید این واحد ها 
با مشکل مواجه نشوند با مشکل مواجه نشدن یعنی چه؟ 
یعنی افزایش قیمت؛ از ســوی دیگر جلوی واردات را هم 
گرفته اند و انحصار در دســت این کارخانجات اســت و 
همه این ها باعث افزایش قیمت ها می شود.این مسائل 

را بگذارید در کنار مشــکات پولی و رشــد نقدینگی و 
مسائل مربوط به بودجه نتیجتا ریشه این گرانی ها ناشی 
از اقتصاد دســتوری است که با فرمان حل نمی شود.نمی 
توان در بودجه مصوب کرد ارز۴۲00حذف شــود یا اعام 
کنید حقوق و دســتمزد5۷درصد افزایــش یابد،نرخ گاز و 
اینترنت هم بــالا برود و بعد بگوییم پشــت پرده گرانی 
چیست«.او همچنین اشاره کرد: »پشت پرده این گرانی ها 
همان تصمیماتی اســت که دولت گرفته است بخشی از 

این مسئله نیز به مشکات ساختاری و ضعف در سیاست 
گذاری پولی و نظارت بر بانک ها و نهادهای مالی و بودجه 
ریزی دولت برمی گردد ولی یک بخش آن نیز تصمیمات 
مســتقیم دولت بوده اســت و ربطی به دولت قبلی ندارد.
ارز۴۲00این دولت حذف مــی کند قیمت گاز را هم این 
دولت بالا می برد،افزایش نرخ دســتمزد نزدیک۶0درصد 
نیز توســط همین دولت افزایش یافته است و منع واردات 
نیز توسط همین دولت ادامه می یابد افزایش انحصار نیز 

به تمصمیات دولت مربوط می شود«.
نــدری در پایان درباره ضعف دولت در بدســت گرفتن 
ســکان امور اقتصادی افزود: »ضعف در سیاست گذاری 
وجود دارد بالاخره۶-۷ماه از دولت می گذرد و باید دولت 
ســوار بر کار ها شده باشد ماه های اولیه برایشان سخت 
بود اما با گذشت نزدیک یک سال سیاست گذاران دولت 
بنظر نمی رســد بهانه خاصی داشــته باشند از قبل هم 
قابــل پیش بینی بود اگر رئیــس جمهور یک نگاهی به 
نظرات کارشناســی در ماه های قبل بندازند متوجه می 
شوند اقتصاددانان بی طرف که به هیچ جناحی وابستگی 
ندارنــد این پیش بینی ها را کرده بودند و هشــدار داده 
شده بود البته نمی دانم ایشان فرصت می کنند رسانه ها 
و مطبوعات را نگاه کنند یا خیر و یا کســانیکه این اخبار 
را بــه رئیس جمهور می دهند نمــی دانم تا چه حد این 
نظــرات را فیلتر می کنند اما در هر حال گرانی هایی که 
ایشان به آن اشــاره می کنند پشت پرده خاصی ندارد و 

توسط دولت اعمال می شود«.

دولــت انگلیس درحالی قوانین ضد انســانی را علیه پناه جویان اجرا 
می کند که طبق کنوانســیون 1۹51 پناه جویان موظف است میزبانی 

اتباع کشورهای درگیر جنگ و بحران های انسانی را بپذیرد.
بــه تازگی دولت انگلیــس از اجرای طرحی بــا هزینه 1۲0 میلیون 
پوندی خبر داده که طبق آن قرار اســت پناهجویان از مســیرهای 

ناامن دریایی به قاره آفریقا منتقل شوند.
بر اســاس کنوانسیون 1۹51 پناهجویان، کشورها موظف به پذیرش 
و میزبانی پناه جویان و آوارگان هستند و حق اخراج و یا عدم پذیرش 
آنها را ندارند. انگلیس از جمله کشورهای امضا کننده این کنوانسیون 

است.
در جدیدتریــن اقــدام در قبال پناه جویان، نخســت وزیر انگلیس از 
جزئیات یک طرح مهاجرتــی 1۲0 میلیون پوندی که پناهجویان را 
بــا قایق های کوچک از کانال مانش به روآندا در آفریقا که همچنان 

درگیر جنگ و بحران است منتقل می کند، خبر داد.
سازمان ملل در واکنش به این تصمیم اعام کرد که در این طرح به 
جای تقسیم مسئولیت ها و نجات جان مردم و کنترل تجارت انسان 
از سوی قاچاقچیان تنها به تغییر مکان برای پناهجویان بسنده شده 
است. این در حالی است که در سال ۲0۲1 تنها در یک سانحه انتقال 

پناهجویان از مسیر کانال مانش ۴۴ نفر جان باختند.
در دسامبر سال گذشته نمایندگان مجلس عوام انگلیس لایحه ای را 
تصویب کردند که طبق آن دولــت انگلیس برای جلوگیری از ورود 
پناه جویان می تواند کشــتی ها را در دریا توقیف کند. براساس قانون 
»ملیت و مرزها« وزیر کشور انگلیس می تواند بدون اعام قبلی، حق 

شهروندی شهروندان غیر سفیدپوست را لغو کند.
فعالان حقوق بشــر در این کشور عقیده دارند: قوانین در این کشور 
به گونه ای وضع شــده که دولت می تواند هر زمان لازم بداند، حق 

شهروندی افراد را لغو کند.
طبق گزارش ها از حــدود 150 هزار نفر از مردم افغانســتان که به 
گونه ای با ارتش یا دولت انگلیس همکاری داشــته اند، لندن تنها به 
پنج درصد درخواست های این افراد برای پناهندگی پاسخ مثبت داده 

است.
ســال گذشته نشــریه گاردین به محتوای سندی دسترسی پیدا کرد 
که طبق آن وزارت کشــور انگلیس تاکید کرده بود روند رســیدگی 
بــه پرونده مهاجران با نــگاه به قطع حمایت دولــت از افرادی که 

درخواست پناهندگی آن ها رد شده، آغاز شده است.
افراد شناســایی شــده فقط ۲1 روز فرصت خواهند داشت تا محل 
سکونتی را که دولت در اختیار آن ها قرار داده تخلیه و سپس کشور 

را ترک کنند.
ســازمان بهداشــت عمومی انگلیس نیز در همین زمینه نســبت به 

تصمیم دولت ابراز نگرانی کرده اســت. »اندی هیوت« عضو ارشد 
شــورای پناهجویان انگلیس می گوید: این یــک خبر عمیقا نگران 
کننده برای افرادی اســت که در شــرایط آسیب پذیری قرار دارند و 

آن ها را در معرض خطر بی خانمانی قرار می دهد.
فعالان حقوق بشری، ســختگیری های مهاجرتی انگلیس را مشابه 
سیاســت های ترامپ رئیس جمهوری ســابق آمریکا دانسته اند. این 
رفتار بر خاف تبلیغات رسمی دولت انگلیس، گریبان گیر اوکراینی ها 

نیز شده است.
فعالان حقوق مهاجران با اشــاره به پذیرش کمتر از 1۲00 پناهجو 
در انگلیس، رفتار دولت را در قبال اوکراینی ها فریبکارانه دانسته اند.

ابعــاد فریب کاری مســئولین انگلیس در مــورد پناه جویان، مقامات 
فرانســه را نیز به واکنش وا داشــته، چنانچه پاریــس بار ها مقامات 
انگلیس را به رفتاری نادرســت و غیر موجه با پناهجویان اوکراینی 

متهم کرده است.
»ژرالد دارمانن« وزیر کشــور فرانسه به انگلیسی ها تاکید کرده  است 
تا به آوارگان اوکراینی کمک بیشــتری کنند و اعام کرد، مقام های 

لندن به دلیل نداشتن ویزا یا مدارک لازم، بسیاری را نمی پذیرند.
نگاهی به نقض آشکار حقوق مهاجران از سوی دولت انگلیس نشان 
می دهد این کشور نوعی برخورد ساختارمند علیه پناه جویان را به کار 
بســته  که طی آن از قوانین گرفته تا ساختارهای تبلیغات و نیروهای 
نظامی در برنامه اخراج یا ممانعت از ورود آن ها مورد اســتفاده قرار 

گرفته اند.
همچنان که روزنامه گاردیــن در واکنش به رفتار دولت انگلیس در 
برخورد با پناهجویان اوکراینی نوشــت: مخالفــت دولت انگلیس با 
تسهیل ورود پناهجویان را نمی توان یک اتفاق دانست بلکه فرهنگی 

جا افتاده در انگلیس است.

غرب به رهبری آمریکا و هم پیمانانش همیشه دم از حقوق بشر، آزادی و بی طرفی می زنند 
اما جنگ روسیه و اوکراین معیار دوگانه و نامتعادل ترازوی »عدالت« آنها و همچنین چهره 

واقعی شان را آشکار کرد؛ از نظر آنها مقاومت اوکراینی ها مشروع و قانونی است اما زمانی که 
فلسطینی ها از جان و مال و خاک غصب شده سرزمینشان توسط رژیم صهیونیستی دفاع 
می کنند، »تروریست« خوانده می شوند و نباید از خودشان در مقابل متجاوزان صهیونیست 

دفاع کنند
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افزایش قیمت لبنیات برگشت خورد

رکورد تاریخی بازار اوراق قرضه

ســخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: افزایش 
قیمت در برخی از محصولات لبنی و در برخی 
از برنــد هــا رخ داد که با تذکــر وزارت جهاد 
کشــاورزی و انجمن صنایع لبنی به قیمت قبل 

برگشت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
انجمن  تســنیم، محمدرضا بنی طبا سخنگوی 
صنایــع لبنــی در واکنش بــه افزایش قیمت 
برخــی از محصولات لبنــی در روزهای اخیر 
اظهار داشــت: قیمت 10 قلم محصولات لبنی 
مشمول قیمت گذاری دســتوری تغییر قیمتی 
نداشــته است و تنها افزایش قیمت در برخی از 
محصــولات لبنی و در برخی از برند ها رخ داد 
کــه با تذکر وزارت جهاد کشــاورزی و انجمن 

صنایع لبنی به قیمت قبل برگشت.
وی افزود: قیمــت لبنیات در حــال حاضر به 

قیمت اســفند ســال گذشــته عرضه می شود 
و در این مدت تغییر نداشــته اســت و تا پایان 
ماه مبارک رمضان نیز قیمــت لبنیات تغییری 

نخواهد داشت.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی ادامه داد: تعیین 
قیمت فرآورده های لبنی بســته به نرخ شــیر 

خام است و در صورتی که قیمت این محصول 
افزایش زیادی نداشته باشد میزان تغییر قیمت 

زیاد نخواهد بود.
وی تصریح کرد: افزایش نرخ حقوق و دستمزد، 
مواد بســته بندی و دیگر هزینه های سربار بر 
قیمــت لبنیات تاثیر گذار اســت اما از آنجا که 
حدود ۷0 درصد قیمت فــرآورده های لبنی را 
قیمت شــیرخام اســت، در صورتی که نرخ آن 
افزایش پیدا کند، تاثیــر زیادی بر روی قیمت 

فرآورده های لبنی دارد.
بنی طبا با بیان اینکه از ابتدای اردیبهشــت ماه 
ســال جاری نصب قیمت تولید کننده در کنار 
قیمت مصرف کننده اجرایی می شــود گفت: از 
ماه آینده بر روی کلیه محصولات لبنی قیمت 
تولید کننده نیز به منظور شفاف سازی درج می 

شود.

وی گفت: در برخی از محصولات لبنی از جمله 
شیر و ماست ســاده که مشمول قیمت گذاری 
دستور اســت  حتی با ضرر عرضه می شود که 
در صورت نصب قیمت تولید کننده این واقعیت 
مشــخص می شود؛ حداکثر سودی نیز که برای 
بخش توزیع و خرده فروشی در نظر گرفته شده 

30 درصد است.
بنی طبــا از نحوه قیمت گــذاری حق پخش 
محصولات لبنی نیز انتقاد کرد و گفت: درحالی 
که برای اقام محصولات لبنی ضروری که به 
صورت ســرد و با هزینه بیشتر پخش می شود 
11 درصد و بــرای دیگر اقام لبنی 1۲ درصد 
ســود پخش در نظر گرفته شده است اما برای 
محصولی مانند آب آشامیدنی 1۴ درصد سود در 
نظر گرفته شــده است و ماک تعیین این سود 

مشخص نیست.

بازار اوراق قرضــه ایالات متحده آمریکا بیش 
از دو تریلیون دلار از دســت داد که بزرگترین 

ضرر در تاریخ اخیر است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از بی نیوز، شــاخص کل بلومبــرگ بارکلیز 
ایالات متحــده که معیاری بــرای بازار اوراق 
نسبت  ایالات متحده محسوب می شود  قرضه 
بــه اوج خود در آگوســت ۲0۲0به میزان 10 
درصــد کاهــش یافته اســت. ایــن کاهش 
بی سابقه بیش از ۲ تریلیون دلار از ارزش بازار 

این شاخص را از بین برده است.
چارلی بیللو، موســس و مدیر عامل شــرکت 
کامپاند کپیتال ادوایزر نموداری را به اشتراک 
گذاشت که نشــان می دهد، این بزرگترین و 
طولانی ترین اصــاح اوراق قرضه در تاریخ 

اخیر این کشور است.

بیللو گفت: »بــازار اوراق قرضه ایالات متحده 
10.3 درصد نســبت به اوج خود در آگوســت 
۲0۲0 کاهش یافته اســت. این طولانی ترین 
)۶1۷ روز( و بزرگتریــن اصاح اوراق قرضه 

است که در تاریخ اخیر مشاهده کرده ایم«.
چنیــن زیان های بزرگی معمولا نشــانه بدی 
اســت، با این حال، ضرر در بازار اوراق قرضه 
می توانــد خبــر خوشــایندی نیز باشــد زیرا 
قیمت های پایین تر اوراق به معنای بازده اوراق 

قرضه بالاتر است.
شــاخص کل جهانی بلومبــرگ بیان می کند 
که معیار بازار اوراق قرضه در سراســر جهان، 
11 درصــد زیان دیــده و ارزش ۲.۶ تریلیون 
دلاری را از بین برده اســت. شایان ذکر است، 
اعداد نظری هســتند به این معنا که توســط 
سرمایه گذارانی که شــاخص جهانی را بدون 

پوشــش ارزی ردیابــی می کنند، محاســبه 
می شــوند.اخیرا اوراق قرضــه جهانی در ۲1 
مارس به پایین ترین سطح خود از زمان بحران 

۲008 سقوط کرده است.
برخی پیش بینی می کنند که ضرر اوراق قرضه 
می تواند به دلیل افزایش ارزش دلار در رابطه 
با سایر جفت های تجاری آن، به عنوان مثال 
یورو باشد که در حال حاضر شرایط سختی را 
ســپری می کند. البته بهتر است به تورمی که 
در حــال حاضر بیداد می کند و بر قیمت اوراق 

نیز تاثیر می گذارد، اشاره نکنیم.
پیش بینی می شــود که اکثر ســرمایه گذاران 
یــا ســرمایه گذاران درآمدی  اوراق قرضــه 
هســتند یا ســرمایه گذارانی که انتظار دارند 
برای همیشــه در اوراق قرضه باقی بمانند. در 
تئوری، افزایش نرخ مورد انتظار آتی توســط 

فدرال رزرو )فــدرال رزرو( باید تورم را به نفع 
بلندمدت دارنــدگان اوراق قرضه کنترل کند 
اما، سناریوی کابوس آمیزی نیز وجود دارد که 
در آن فــدرال رزرو نمی توانــد تورم را کنترل 
کند که باعث کاهش شدیدتر در اوراق قرضه 

می شود. اگر ســرمایه گذار اوراق قرضه معتقد 
باشــد که بانک های مرکزی کشورهای دیگر 
نســبت به فدرال رزرو موفق تــر خواهند بود، 
اوراق قرضه خارجی بدون پوشــش می تواند 

یک گزینه باشد.

 ۸۰ هزار تن برنج به کشور به کشور وارد شد
معاون بازرگانی خارجی شــرکت بازرگانی 
دولتی ایــران از ورود 80 هــزار تن برنج 

خارجی به کشور خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرگزاری مهر، امیر طالبی با بیان 
اینکه برای تأمین برنج مصرفی کشور 80 
هزار تن برنج در حال ورود به کشور است 
افزود: کشــتی های حامل برنج، از طریق 
بندرعباس و بندر بوشهر وارد کشور شده و 

محموله آن ها در حال تخلیه است.
معاون بازرگانی خارجی شــرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ایــن مقدار برنج از خریدهای 
خارجی شــرکت بازرگانی دولتی ایران اســت که برای حفظ ذخایر راهبــردی و تأمین نیاز 
مصرفی کشــور و توزیع و تنظیم بازار این کالا ثبت ســفارش شــده بود که به کشور وارد 

می شود.
وی خاطر نشــان کرد: تأمین برنج و ســایر کالاهای اساسی برای آرامش بازار در دستور کار 

قرار دارد و پیوسته خرید، ورود و توزیع آن در بازار انجام می شود.

  میوه های نوبرانه ارزان شد

مشــاهدات میدانی حاکی از کاهش قیمت میوه های نوبرانه از جمله گوجه سبز و توت فرنگی 
است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مصطفی دارایی نژاد با بیان اینکه گوجه 
سبز گرمسار به دست آمده و مقدار آن نیز بسیار زیاد است، گفت: از ابتدای ماه  آینده نیز گوجه 

سبز ساوه و سپس شهریار وارد میدان خواهد شد.
وی ادامه داد: قیمت گوجه ســبز افت زیادی پیدا کرده است و از کیلویی 300 هزار تومان به 

کیلویی ۷0 تا 1۲0 هزار تومان در میدان مرکزی میوه و تره بار رسیده است.
رئیس اتحادیه بارفروشــان اضافه کرد: توت فرنگی گلســتان و جیرفت نیز به دست آمده و 
توت فرنگی گلخانه ای نیز وارد بازار شــده اســت. در حال حاضر قیمت هر کیلو توت فرنگی 
گلخانــه ای در میــدان مرکزی میوه و تره بار 55 تا ۶0 هــزار تومان و گلخانه  فضای باز نیز 

کیلویی ۴0 هزار تومان است.
به گزارش ایسنا، بر اساس مشــاهدات میدانی قیمت هر کیلو گوجه سبز در مغازه های سطح 
شهر تهران کیلویی 130 تا 1۴0 هزار تومان و توت فرنگی نیز کیلویی حدود 80 هزار تومان 

است.

  عرضه شکر ۱۶ هزار و ۳۵۰ تومانی در 
قالب طرح رمضان 

دبیر اتحادیــه بنکداران مواد غذایی گفت: 
امروز دولت حواله هایی برای طرح رمضان 
ارائه کرد که طی روزهای آینده شــکر با 
قیمــت 1۶ هزار و 350 تومان به دســت 

مصرف کننده خواهد رسید.
به گزاترش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبراناین، قاســمعلی حســنی در 
مورد وضعیت قیمت شــکر در بازار، اظهار 
کرد: قیمت شــکر طی چند روز گذشته با 

نوســان مواجه بود و حتی تا کیلویی ۲3 هزار تومان نیز بالا رفت اما امروز دولت حواله هایی 
برای طرح رمضان ارائه کرد که شــکر طی چند روز آینده با قیمت پایین تری عرضه خواهد 
شد.دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران افزود: در این طرح قرار است چند صد تن شکر 
در قالب طرح توزیع رمضان توزیع شــود. در حال حاضر این محصول در شــرکت های بسته 
بندی قرار دارد تا در بسته های یک کیلوگرمی به مرحله توزیع برسد.وی گفت: بر این اساس 
این کالا با قیمت 1۲ هزار و 500 تومان به کســانی که جواز کســب بنکداری دارند، عرضه 
می شــود و در نهایت با قیمت 1۶ هزار و 350 تومان به مشتریان فروخته خواهد شد.بررسی 
وضعیت بازار محصولات کالاهای اساســی و اقام ضروری خانــوار در هفته آخر فروردین 
ماه 1۴01 حاکی از افزایش قیمت شــکر است. بر این اساس شکر در مناطق مختلف تهران 

قیمت های متفاوتی دارد و در برخی نقاط قیمت آن تا 30 هزار تومان هم رسیده است.

  رشد ۳۷ درصدی تجارت کشور در 
زمستان ۱۴۰۰

سخنگوی گمرک گفت: تجارت کشور در 
زمســتان سال 1۴00 با ۴1 میلیون و 5۲۲ 
هــزار تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد و 5۴۹ 
میلیون دلار، نســبت به زمستان سال ۹۹ 
رشــد 1۴ درصدی در وزن و 3۷ درصدی 
در ارزش داشته اســت.به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از مهر، ســید روح 
اله لطیفی در خصوص تجارت کشــور در 
زمستان سال 1۴00 اظهار کرد: از مجموع 

تجارت 1۶۴ میلیون تنی کشور به ارزش 101.۶ میلیارد دلار، ۴1 میلیون و 5۲۲ هزار تن کالا 
به ارزش ۲۹ میلیارد و 5۴۹ میلیون دلار مربوط به فصل چهارم ســال 1۴00 بود که نســبت 
به مدت مشــابه سال قبل، 1۴ درصد در وزن و 3۷ درصد در ارزش رشد داشته اما نسبت به 
فصل پاییز، چهار درصد در وزن کاهش و ۹ درصد در ارزش افزایش را تجربه کرده اســت.

لطیفی افزود: ســهم صادرات کشور در فصل زمســتان، 30 میلیون و ۴۴۲ هزار تن کالا به 
ارزش 13 میلیارد و ۴۷8 میلیون دلار بود که نســبت به مدت مشابه سال قبل، 10 درصد در 
وزن و 3۹ درصد در ارزش رشــد داشته و نسبت به پاییز 1۴00، پنج درصد در وزن کاهش و 
یک درصد در ارزش رشــد داشته است.سخنگوی گمرک ایران در خصوص واردات در فصل 
زمســتان گفت: در زمســتان سالی که گذشــت 11 میلیون و 80 هزار تن کالا به ارزش 1۶ 
میلیارد و ۷1 میلیون دلار از گمرکات اجرایی کشــور ترخیص شــد که نسبت به مدت مشابه 
ســال ۹۹، رشــد ۲۹ درصدی در وزن و 35 درصدی در ارزش داشته و نسبت به فصل پاییز 
یک درصد در وزن و 1۶ درصد در ارزش با رشــد همراه بوده اســت.وی یادآور شد: مجموع 
صادرات یکســاله کشور در سال 1۴00 بیش از 1۲۲ میلیون و ۷۷5 هزار دلار و به ارزش ۴8 
میلیارد و ۶1۹ میلیون دلار بود که رشــد ۹ درصدی در وزن و ۴0 درصدی در ارزش نســبت 
به سال ۹۹ داشته و واردات در سال 1۴00 نیز ۴1 میلیون و 1۹۹ هزار تن کالا به ارزش 53 
میلیارد و 13 میلیون دلار بوده که نســبت به مدت مشــابه، رشد ۲۲ درصدی در وزن و 3۶ 

درصدی در ارزش داشته است.

خبر

نگاهی به سیر کاهش استقراض خارجی کشور؛

یک اتفاق مثبت یا منفی؟
بر اســاس نتایج برخی مطالعات اســتقراض 
خارجی بســته بــه میزان و حجــم بدهی، 
می تواند هــم اثر مثبت و هــم اثر منفی بر 
رشــد داشته باشــد.  چراکه معمولا هدف از 
استقراض، توســعه اقتصادی است و میتواند 
نثبت تلقــی گردد. در این میــان اما تجربه 
نشان داده که به دلیل آماده نبودن شرایط در 
موفقیت آمیز  چندان  خارجی  استقراض  ایران 
نبوده است، لذا می توان کاهش بدهی خارجی 

را اتفاق مثبتی تلقی کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، به اعتبارات اعطایی توســط عوامل 
مالی خارجی مثل بانــک جهانی یا صندوق 
بین المللــی پــول)IMF( به دولــت )بدهی 
عمومــی( و به افراد )بدهی خصوصی( بدهی 

خارجی گفته می شود.
در ســخنرانی روزهای گذشته رهبر انقاب 
در دیدار با مســئولین نظام، ایشــان کاهش 
بدهی هــای خارجی نظام را یــک موفقیت 
برشــمردند و افزودند: »کشــور ما با وجود 
تحریــم، بــا وجــود ســختگیری ها، دچار 
بدهکاری نشــد. خیلی از کشــورها را شما 
نگاه کنید همســایه و غیر همســایه ی ما با 
اینکه نه تحریم بودند، نه این همه دشــمنی 
داشتند، ســیصد میلیارد، چهارصد میلیارد به 
بانک جهانی، به صنــدوق بین المللی ]پول[، 
به فان کشــور بدهکار شدند. بدهکاری ما 
نزدیک صفر اســت صفر نیست، امّا نزدیک 
صفر اســت این موفقیّت کمی نیســت؛ این 

خیلی مهم است.«
بانــک مرکزی جمهــوری اســامی ایران 
سالانه بدهی خارجی را به دلار آمریکا منتشر 
می کند و ســال مالی آن از اول آوریل تا 31 

مارس )اواسط فروردین( است.
بر اســاس آخرین آمار بانک مرکزی که در 
هفته های اخیر منتشــر شــد، میزان بدهی 
خارجی ایــران در پایان دی مــاه 1۴00 بر 
اولیه بدهی ها 8 میلیارد  اســاس سررســید 
و ۴۷3 میلیون دلار اســت کــه ۶ میلیارد و 

3۷5 میلیــون دلار آن بدهی های میان مدت 
و بلندمــدت و ۲ میلیارد و ۹۹ میلیون دلار از 

این میزان بدهی های کوتاه مدت است.
این در حالی اســت که بدهی خارجی ایران 
در مارس ۲0۲1 به ۹.1 میلیارد دلار رســید، 
در حالی که در سال ماقبل آن یعنی )۲0۲0( 
به ۹ میلیارد دلار رسیده است. بدهی خارجی 
ایــران عمدتاً بر اســاس میلیون دلار بوده و 
از بازه زمانی مــارس 1۹۹۴ تا مارس ۲0۲1 
هستند. بدهی خارجی ایران در مارس ۲008 
به بالاترین حد خود یعنی ۲8.۶ میلیارد دلار 
رســید و در مارس ۲015 به پایین ترین حد 

خود یعنی 5.1 میلیارد دلار رسید.
مهمترین شــاخصی که برای مقایسه میزان 
بدهــی خارجی به کار می رود، نســبت تولید 
ناخالــص داخلی)GDP( بــه بدهی خارجی 
اســت. با در نظر گرفتن تولید ناخالص 500 
میلیارد دلاری در سال گذشته، این نسبت به 
حدود 1.۶ می رســد که در مقایسه با بسیاری 
از کشور ناچیز است. این شاخص برای روسیه 
3۲ درصد، کره جنوبی 33 درصد، امارات 5۹ 
درصد، ترکیــه ۶3 درصد، مالزی ۶8 درصد، 

قطر 83 درصد و ژاپن ۹۶ درصد است.
لازم بــه ذکر اســت در ســال های اخیر به 
دلیــل تأثیر پاندمی کرونا بــر اقتصاد جهانی 
فروش اوراق قرضه در بســیاری از کشورها، 
مخصوصاً کشورهای کم درآمد و دارای درآمد 
متوســط به شدت افزایش یافت و رکورد زد. 
مجموع بدهی خارجی کشــورهای کم درآمد 
و کشــورهای در حال توسعه در سال ۲0۲0 
نزدیک به ۷/ 8 تریلیون دلار بود که افزایش 
3/ 5 درصدی بدهی در این ســال نسبت به 

سال پیشین را نشان می دهد.
استقراض خارجی؛ خوب یا بد؟

اســتقراض خارجــی یکــی از مهمتریــن 
روش های تأمین مالی برنامه های توسعه، در 
کشــورهای در حال توسعه می باشد. با توجه 
به ناپایداری در کســری بودجه این کشورها، 
تمایل به استقراض از سازمان های بین المللی 

جهت بهبود توســعه اقتصادی افزایش یافته 
است. در 50 ســال اخیر، بدهی های خارجی 
به یکی از اساسی ترین مشکاتی تبدیل شده 
که کشــورهای در حال توسعه با آن روبه رو 

هستند.
بحــران بدهی اوایل دهــه 1۹80 میادی، 
از کشــورهای در حال  اقتصــاد بســیاری 
توســعه آمریکای لاتین را با بی ثباتی مواجه 
کــرد و توجه کارشناســان را به اثرات منفی 
اقتصادی  اســتقراض خارجی بــر توســعه 
معطوف کرد. استقراض های خارجی بالا که 
توسط کشورهای در حال توسعه از نیمه دوم 
دهه 1۹۹0 میادی دریافت شــده، به یکی 
از عوامــل محدود کننده توســعه اقتصادی 
بسیاری از این کشورها تبدیل شده است. این 
عوامل باعث شــده تا امروزه توجه سیاست 
گذاران بــه موضوع بدهــی خارجی به طور 

فزایندهای افزایش یابد.
اســتقراض خارجی در ســال های اخیر، نه 
تنهــا بــرای کشــورهای در حال توســعه، 
بلکه برای کشــورهای توســعه یافته نیز به 
مشــکلی مهم تبدیل شده است. در بسیاری 
از کشــورها، بحران جهانی و سیاســت های 
پولی و مالی انبساطی منجر به افزایش سریع 
استقراض های خارجی شده است و بدهی های 
عمومی ناپایدار در برخی کشورهای اروپایی 
)مخصوصاً یونان، پرتقال، ایرلند، اســپانیا و 
ایتالیا( باعث توجه بیشــتر سیاســتگذاران و 
کارشناســان به موضوع بدهی های بیش از 
حد شده است.گزارش بانک جهانی در مارس 
۲010 نشــان می دهد که بدهی عمومی در 
بسیاری از کشــورها ناپایدار است. در متون 
مالــی پایداری مالی زمانی تحقق می یابد که 
نســبت بدهی های دولتی به تولید ناخالص 
ملی ســاکن پذیر و با کل تقاضــای اوراق 

قرضه ی دولتی سازگار باشد.
با این حال کارشناسان معتقدند بدهی خارجی 
لزوماً امر نکوهیده و یا مذمومی نیست، بلکه 
شرایط اقتصادی کشــور و توان بازپرداخت 

وام ها مشــخص کننده خوبی یا بدی بدهی 
خارجی است.

خطر افزایش بدهی خارجی بر استقلال 
ملی

در همین رابطه فرشــاد مومنی، اقتصاددان و 
عضو هیأت علمی دانشــکده اقتصاد دانشگاه 
عامه می گویــد: از دیدگاه کارشناســی در 
چارچوب مطالعات سطح توسعه گفته می شود 
که وام گیری خارجی حسن و قبح ذاتی ندارد 
بلکه یک ابزار اســت اما این ابزار بر حسب 
آنکه چه کسانی، تحت چه شرایطی و چگونه 
بخواهند از آن استفاده کنند، می تواند نیروی 
محرکه رونق بخشــی شــود یا تشدیدکننده 
حرکت به ســمت اضمحال و انحطاط هم 

باشد.
وی اضافه می کند: نســبت به نبــود برنامه 
دقیق در این وام گیری هشــدار داد و افزود: 
آنچــه که در دنیــا و در ایــن زمینه مطرح 
می شــود این است که هر کشوری که بدون 
برنامه اقدام به وام گیری خارجی کرده باشــد 
خــود آن وام یک ابزاری برای گســترش و 
تعمیق فساد، گسترش و تعمیق ناکارآمدی ها 
و عقب افتادگی کشور و نابرابری های ناموجه 

فزاینده بوده است.
حتی  بنابراین  می کنــد:  تصریــح  مؤمنــی 
میزان کم بدهی خارجی اگر بهانه ای شــود 
برای افزایش دقت و حساســیت ما تا زمانی 
که برنامه مشخص و شــفاف درباره چگونه 
هزینه کردن آن نداشته باشیم این کار بسیار 
خطرناک و فاجعه ســاز است. به همین اندازه 
بســنده کنیم گرچه کــه در ادبیات موضوع 
با جزئیات و تفصیل گســترده در این زمینه 
صحبت می شــود و به ویژه به کشــورهای 
در حال توســعه هشــدار داده می شــود که 
توجه داشــته باشند وقتی وام ارزی می گیرند 
بازپرداخت آن هم باید به ارز باشد و تا زمانی 
کــه در آن برنامه مصوب اطمینان حداقلی از 
بازپرداخت وجــود ندارد، بدهی  امکانپذیری 
خارجی می تواند برای کشور بسیار خطرناک 

باشد و استقال ملی را خدشه دار بکند.
تأثیر منفی بدهی دولت بر رشد اقتصادی

نتایج یک مقاله کارشناســی که توسط چند 
تن از اســاتید و دانشجویان دانشگاه تبریز با 
عنوان »بررســی تأثیر بدهی خارجی بر رشد 
اقتصادی ایران« منتشر شد، نشان می دهد در 
دهه های گذشــته بدهی بخش عمومی تأثیر 
منفی بر رشــد، ولی بدهی بخش خصوصی 
تأثیــری مثبت بر رشــد اقتصادی داشــته 
است. این نتایج نشــان دهنده این امر است 
که بخش خصوصی به طــور بهینه از منابع 
استقراضی اســتفاده نموده و موجب افزایش 

رشد اقتصادی می شود.
ایــن مقالــه اضافــه می کنــد در مجموع، 
اســتقراض خارجی و به تبع آن افزایش بار 
بدهی مشکلی اساسی برای کشورهای کمتر 
توسعه یافته محسوب می شود، زیرا بار بدهی 
ســرمایه گذاری را محدود می کنــد و از این 
جنبه رشــد اقتصادی را به طور منفی تحت 

تأثیر قرار می دهد.
دلایل این اثر منفی را می توان اینگونه تفسیر 
کــرد: 1( اســتفاده از صنــدوق ذخایر ارزی 
جهت باز پرداخت بدهی هــا، ۲( تأثیر منفی 
حجــم بالای بدهی بر رتبــه بندی اعتباری 
کشــور و 3( بدهی خارجی بالا این انتظار را 
ایجاد می کند که دولــت در آینده با افزایش 
مالیات ها به بازپرداخت بدهی ها اقدام نماید؛ 
این امر برنامه ریزی ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی را دچار مشــکل کــرده و انگیزه 
را کاهــش می دهد.  جهت ســرمایه گذاری 
افزایش بدهی هــا می تواند منجر  همچنین، 
به چاپ بیشــتر پول و یا تسعیر ارز از طرف 
بانک مرکزی جهت بازپرداخت بدهی ها شود؛ 

و این امر می تواند به تورم بیشتر بیانجامد.
در پایــان اســتفاده از منابع اســتقراضی در 
با بهــره وری بالا و  پروژه های زیرســاخت 
تاش برای استفاده بیشتر بخش خصوصی 
از این منابع به عنوان راهکارهای پیشنهادی 

ذکر شده است.
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 طعم شیرین آزادی نصیب کدام
 زن زندانی می شود؟

شــروع ماه مبارک رمضان با آهنگ 
دیگری همچون  نوای  اذان،  دلنشین 
جشــن گلریزان برای آزادی زندانیان 
دارد، زندانیانی از جنس زنان و مردان 
با جرائم غیرعمد با چشــمانی منتظر 

برای آزادی.
بــه گــزارش ایرنا، جشــن گلریزان 
هرساله برای آزادی زندانیان با جرائم 
غیرعمد در ماه مبارک رمضان برگزار 
می شود امســال نیز نداهایی از سوی 
خیرخواهان این امر به گوش می رسد 

نوایی برای آزادی زنان و مردان زندانی که امید به دستان سخاوتمند همنوعان خود بسته اند.
براساس اعام ستاد دیه کشور، 1۴۴ بانوی ایرانی و ۴ هزار و ۲0 محکوم مرد به دلیل ناتوانی 
در تامین دیون خصوصی در بند حبس بســر می برند، اینان چشــمانی منتظر و دستانی رو به 
آســمان دارند که شاید امسال کسانی که با جشــن گلریزان آزاد می شوند، نام آنها نیز در این 

قرعه بیرون آید و طعم بازگشت به آغوش خانواده و آزادی از بند را بچشند.
براســاس آمارها، حدود سه درصد زندانیان در زندان های کشور را زنان تشکیل می دهد این 
آمار فقط در حد یک آمار و ارقام برای ما راحت گفته می شود اما وقتی به زنانی که سال های 
ســال در زندان به سر می برند و روز و شب خود را در یک محیطی با افرادی که از قبل نمی 
شناسند سر می کنند، شاید خیلی آشنا و دوست داشتنی نباشد، اما باید این رویه زندگی برای 

آنها عادی شود و مجبورند ادامه دهنده زندگی خود در چنین شرایطی باشند.
ســید اسدالله جولایی ریس هیات امناء ستاد دیه کشــور گفت: متاسفانه  اکنون بیش از چهار 
هزار نیازمند کمک در ســطح زندان های کشور تحمل حبس می کنند. ، به برکت کمک های 
نوعدوســتانه خیران و تاش کمیته های صلح و ســازش این نهــاد مردمی جمعیت زندانیان 
جرایم غیرعمد نسبت به مدت مشــابه سال گذشته کاهش محسوسی داشته است، اما با این 
وجــود هم اکنون 1۴۴ بانوی ایرانی و ۴ هزارو ۲0 محکوم مرد به دلیل ناتوانی در تامین دیون 

خصوصی در بند حبس بسرمی برند.
رییس هیات امنای ستاد دیه با تقدیر از حمایت های مردمی در راستای آزادی زندانیان جرایم 
غیرعمد گفت: ســال 1۴00 با وجود محدودیت های کرونایی در برگزاری جشن های گلریزان 
اما خیرین خداجوی کشور سنگ تمام گذاشتند و به واسطه حمایت های مادی و معنوی خود و 
در قالــب پویش ها و آیین های مجازی زمینه آزادی ۷ هزار و ۶11 زندانی مرد و 3۴5 محکوم 

زن بدهکار در جرایم غیرعمد را فراهم کردند.
وی مبلــغ بدهــی این زندانیان را رقمی بالغ بر 3۴ هزار میلیــارد ریال اعام کرد و افزود: در 
فرآیند رسیدگی به پرونده ها با تاش شبانه روزی کمیته های صلح و سازش تا میزان ۴5 درصد 

محکومٌ به از سوی شکات خصوصی و اولیاء دم گذشت گردید.
رئیس هیات امناء ســتاد دیه کشــور با تفکیک جرایم زندانیان مساعدت شده گفت: در حوزه 
مددجویــان بدهکار دیه، تعــداد 110 نفر به دلیل ناتوانی در پرداخت دیات ناشــی از حوادث 
رانندگی، 101 محکوم به علت عدم استطاعت در ایفای تعهدات مرتبط با حوادث کارگاهی و 
8۲ محبوس نیازمند نیز به سبب ناتوانی در پرداخت دیات شبه عمد در بند حبس حضور داشتند 

که غالب این افراد با مشارکت آحاد مختلف اجتماعی از بند زندان نجات یافتند.

  کشف اشیای تاریخی در حین تعریض 
جاده در تربت حیدریه

میراث فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
تربت  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
حیدریه از کشف اشیای تاریخی حین 

تعریض جاده خبر داد.
به گزارش علــی محمدی با بیان این 
مطلب افزود: »حین عملیات تعریض 
جــاده ای در نزدیکــی شــهر تربت 
حیدریه و به  صــورت اتفاقی تعدادی 
اشیای تاریخی کشــف  شده بود که 
توســط دوســتداران میراث فرهنگی 
بــه نیروهای یــگان حفاظــت اداره 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان گزارش شد.«
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی تربت حیدریه ادامه داد: »اشــیای 
مکشوفه شامل تعدادی خمره و قطعات سفال تاریخی بوده که عملیات در این محوطه متوقف 
شــد و منطقه مدنظر برای تعیین قدمت محوطه و نوع کاربری توســط کارشناسان در دست 

بررسی و مستندسازی است.«
او ادامــه داد: »در ســال 1۴00 بیــش از ۹۴ گزارش مردمی و انجمن هــای میراث فرهنگی 

روستاهای سطح شهرستان در خصوص حفاظت از آثار تاریخی انجام شده است.«
در شهرستان تربت حیدریه بالغ بر 350 اثر تاریخی شناسایی شده وجود دارد.

  غربالگری ژنتیک جنین حذف نشده است

مدیرکل ســامت، جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با 
بیان اینکــه غربالگری ژنتیک جنین حذف نشــده، گفت: طبق قانون حمایــت از خانواده و 
جوانــی جمعیت، غربالگری جنین فقط با درخواســت والدین و زیر نظر پزشــکان متخصص 

انجام می شود.
به گزارش  صبح امروز به نقل از وزارت بهداشــت، سیدحامد برکاتی در این باره اظهار داشت: 
در حال حاضر غربالگری ژنتیکی جنین حذف نشــده بلکه قرار است این غربالگری در سطح 

تخصصی انجام شود.
وی به موضوع نامه ای که اخیرا به امضای وی منتشر شده نیز اشاره کرد و افزود: این موضوع 
مربوط به ســامانه های سطح یک است که در متن نامه هم آمده است طبق قانون در سطح 
یک مراقب ســامت، ماما و پزشــک عمومی نباید وارد چرخه غربالگری شوند و طبق قانون 
غربالگری خاص والدین و نظر تخصصی متخصص شــروع خواهد شــد در این صورت این 

موضوع را مجاز دانسته که براساس قانون پوشش بیمه ای انجام شود.
به گــزارش ایرنا در متن نامه ای که به امضای ســیدحامد برکاتی مدیرکل دفتر ســامت، 
جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشــت  با موضــوع حذف غربالگری ناهنجاری جنین از 
ســامانه های الکترونیک منتشر شده بود، آمده اســت که نظر به اباغ قانون حمایت خانواده 
و جوانی جمعیت مطابق با تبصره 3 ماده 53 و ممنوعیت پیشــنهاد و درخواســت غربالگری 
ناهنجاری جنین در ســطح یک ارائه خدمت، خواهشمند اســت دستور فرمایید مراقبت های 
غربالگری ناهنجاری جنینی هفته 11 تا 13 و نیز هفته 15 تا 1۷ از ســامانه های الکترونیک 

سامت حذف شود.

خبر

یک وکیل دادگستری مطرح کرد:

جداسازی پارک ها برای ایجاد »محدودیت«  یا امکانات بیشتر؟
یــک وکیــل دادگســتری در واکنش به 
اختصــاص فضایی به زنان در 35۲ پارک 
در شــهر تهران گفت: اگر جداسازی زنان 
در پارک ها با ایجاد امکانات بیشــتر برای 
زنان و کودکانشان همراه باشد باید آن را 
عادی و حتی خوب تلقی کنیم اما اگر این 
جداسازی زمینه ای برای ایجاد محدودیت 

است نمی توان از آن استقبال کرد.
به گزارش ایســنا، حدود یک هفته پیش 
ویدیویی در شــبکه های اجتماعی منتشر 
شــد که نشان می داد پل بوستان آفرینش 
در شهر بجنورد با دیواری بلند به دو بخش 
زنانه و مردانه تقســیم شده است. شهردار 
بجنورد و یکی از اعضای شورای شهر آن 
در توضیــح این اقدام گفته اند که اساســا 
این پارک تبدیل به پارک بانوان شــده و 
دیواری که در آن کشیده شده در راستای 
ایجاد حصار برای عملی کردن بوســتان 

بانوان بوده اســت. پس از انتشار این خبر، 
اخباری از تفکیک جنســیتی پارک ها در 
تهران نیــز به گوش رســید. اخباری که 
آقامیری عضو  حجت الاسام سید محمد 
شورای شــهر تهران آن ها را شایعه خواند 
و گفت که قرار اســت در 35۲ بوستان و 
در قســمت کوچکی فضای مناسبی برای 
مادران و کــودکان در نظر گرفته شــود 
تــا مادران با حجاب راحت تــر به بازی با 

کودکان خود بپردازند.
این عضو شورای شهر تهران هم چنین با 
بیان این که تهران بیش از ۲ هزار و ۲00 
پارک در ۲۲ منطقه دارد که تنها در 35۲ 
پارک و در گوشــه ای از آن فضای مادر و 
کودک ایجاد خواهد شد از پیش بینی لوازم 
بازی کودک در فضاهای مختص بانوان و 
در نظر گرفتن نگهبان برای این مکان ها 

شد.

ناصــر امانی عضو دیگر شــورای شــهر 
تهران نیز زنانه شــدن بخشی از پارک ها 
را طرح علی رضا زاکانی شــهردار تهران 
عنوان کرد و گفت نظر وی این است که 
در هر محله ای از شــهر تهران، بخشی از 
فضای یکی از پارک ها را به شکلی تغییر 
کاربری دهنــد که نیاز مادران و کودکانی 
که به پارک می آیند برآورده شود.در همین 
رابطه، فریده غیرت وکیل دادگســتری و 
فعــال حقوق زنان گفــت: ایجاد هرگونه 
امکانات رفاهی در هر زمینه ای مفید است 
و باید از آن اســتقبال شود. اگر جداسازی 
زنان در پارک ها با ایجاد امکانات بیشــتر 
برای زنان و کودکانشان همراه باشد باید 
آن را عــادی و حتی خوب تلقی کنیم اما 
اگر این جداســازی زمینه ای برای ایجاد 
محدودیت اســت نمی توان از آن استقبال 
کرد. با کمال تاســف، در سال های اخیر 

نوعی ایجــاد ممانعــت و محدودیت در 
اقدامات انجام شــده دیده ایم یعنی قصد 
داشتند ایجاد محدودیت را نوعی جداسازی 
تلقی کنند که باید گفــت اگر اقدام اخیر 
شهرداری ها برای اختصاص دادن فضایی 
مختص بانوان نیــز از این جنس اقدامات 
باشــد پذیرفتنی نیست ولی اگر تخصیص 
این فضاها امکانات بیشتر برای مادران و 
به طور کلی بانوان را به دنبال داشته باشد 
اشکالی ندارد و باید آن را پذیرفت. به طور 
کلی نگاه منفی به ارتباط زن و مرد درست 
نیســت و ارتباط زنان و مردان را باید در 
جهت و بسترهای مناســب ایجاد کرد و 
دلیلی ندارد که مــا محدودیتی در ارتباط 

زن و مرد ایجاد کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا جداسازی 
زنان و مــردان می تواند باعــث افزایش 
امنیت برای زنان شــود؟ نیز گفت: تحقق 

این امر بســتگی به نیت و قصد طراحان 
این برنامه دارد. ممکن اســت اجرای این 
طرح باعث ایجــاد محدودیت های پیاپی 
شــود که در این صورت درســت نیست. 
کســانی که پیشــنهاددهنده و اجراکننده 
چنین طرحی هســتند باید جوانب مختلف 
آن را بسنجند و ببینند آیا این طرح امنیت 
برای زنان را به دنبال دارد یا نه. جداسازی 
زنان و مردان همان طــور که ما قبا نیز 
ایجاد  باعث  نمی توانــد  آن چنان  دیده ایم 
امنیت شــود. زن و مــرد دو مخلوق خدا 
هســتند که تکالیف و وظایف مختص به 
خودشــان را دارند و دلیلی ندارد که ما از 
روابط این دو جنس انقدر واهمه داشــته 
باشــیم. خشــونتی هم اگر اتفاق میوفتد 
ناشــی از امتیاز ویژه ای است که به یک 
قشــر داده می شود و محدودیتی است که 

به قشر دیگر تحمیل می شود

اثربخشی واکسن در کاهش مرگ های کرونایی 

شبکه های زیرزمینی پسماند در کشور ساماندهی شوند

بیمه رایگان برای سه دهک پایین درآمدی

داروخانه هلال احمر آنلاین می شود

فرمانــده عملیات مقابله با کرونا در اســتان تهران بر لزوم 
پیگیری تهویه مناسب و استفاده از ماسک برای مدارس از 

سوی مسوولان آموزش و پرورش تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا زالی در جلسه ستاد مقابله با کرونا 
استان تهران گفت: هر چه می گذرد به نظر می رسد در سیر 
نزولی آمار کرونا قرار داریم. وقتی مراجعین سرپایی کاهش 
پیدا می کند یعنی در روزهای آینده باید شاهد کاهش سایر 
آمار باشــیم.وی افزود: امسال مخاطرات سفرهای نوروزی 
به نظر می رســد به حداقل خود رسیده و کاهش آمار مرگ 
و میر نشــان دهنده اثربخشی واکسن است و حاکی از این 
اســت که دوز سوم اثربخشی خوبی در کاهش آمار مرگ و 
میر داشته است. استان تهران به نسبت کل کشور در تزریق 
دوز ســوم وضعیت خوبی دارد اما سیر تزریق دوز سوم در 
تهران کند شده است. البته بخشی از آن به دلیل قرارگیری 
در ماه مبارک رمضان است ولی نیاز است که برنامه ریزی 
و فرهنگ سازی برای ترغیب شهروندان جهت تزریق دوز 

سوم با جدیت دنبال شود.
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در اســتان تهران در بخش 
دیگــری از صحبت های خود در خصوص شــکل گیری 

سوش های جدید کروناویروس گفت: در حال حاضر سوش 
هــای جدید مورد رصد قرار گرفته اند اما چون تعداد آن ها 
اندک اســت فعا تنها رصد آن ها دنبال می شود لذا نباید 

زیاد موجب نگرانی در مردم شویم.
وی تأکید کرد: البته کماکان باید کرونا جدی گرفته شــود؛ 
چرا که ممکن است هر لحظه شــرایط پایدار فعلی از بین 
برود. در مورد مدارس نیز درخواست من از روسای آموزش 
و پرورش استان این است که تهویه مدارس که در کاهش 
خطر بسیار موثر است و همچنین استفاده از ماسک به طور 

جدی در دستور کار قرار گیرد.

معاون رییس جمهوری و رییس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت گفت: در حوزه پسماند شــبکه های غیرقانونی و 
زیرزمینی در کشــور تشکیل شده و در حال فعالیت هستند 

که وضعیت مناسبی ندارد و باید ساماندهی شوند.
بــه گزارش صبح امروز به نقل از ســازمان حفاظت محیط 
زیســت، علی ساجقه در بیست و هشتمین جلسه کارگروه 
مدیریت پســماند که با حضور نماینــدگان وزارتخانه ها و 
دســتگاه های مربوطه برگزار شد با تاکید بر عملیاتی شدن 
وظایف دســتگاه ها نســبت به مدیریت پسماند افزود:  در 
جلســه کارگروه بعدی وظایف دستگاه ها در اجرای قوانین 
مدیریت پســماند همچون موضوع آلودگی هوا طبق قانون 
کاماً احصا شــود و نوع عملیات و اقداماتی که قرار است 
اتفــاق بیفتد با میزان اعتبار و محــل تامین اعتبار تعیین تا 
طرح مقدماتی مطابق بــا برنامه های زمان بندی نهایی و 
اباغ شــود که بتوان در بحث نظارتی به اقدام های انجام 
شــده توسط دستگاه ها رســیدگی کرد.وی با بیان این که 
وضعیت پســماند کشور در شــان نظام جمهوری اسامی 
ایران نیست و امروز بار این تکلیف برعهده ما است و از این 
به بعد مسئولان اجازه نخواهند داد در محیط زیست، محیط 
کسب و کار و محیطی که فرزندان ما رشد می کنند شاهد 
این شرایط باشــیم، گفت: متاسفانه در حوزه پسماند شبکه 
های غیرقانونی و زیرزمینی در کشــور تشکیل شده است و 
در حال فعالیت هســتند که وضعیت مناسبی ندارند و باید 
ساماندهی شوند.رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید 
کرد: عدم تولید پسماند می بایست در دستور کار وزارتخانه 
ها و دستگاه های ذینفع قرار گیرد و در این زمینه فرهنگ 
ســازی شود و طرح های تفکیک پســماند از مبداء توسط 
خانوارها مدنظر قرار گیرد.  ســاجقه با اشــاره به این که 
سرزمین ما بیش از این توان بحران های زیست محیطی را 
ندارد و  می بایست به مباحث زیرساختی در کشور بپردازیم، 
افزود: همه ما مطلع هستیم بر منابع آب و خاک کشورمان 
چــه می گذرد، شــیرابه ها با طبیعت چه مــی کنند و چه 
بیماری هایی را تولید می کنند و روند تشدید بیماری های 
خطرناک به چه ســمت و سویی می رود اما متاسفانه منابع 

آب و خاک و در نهایت تولیدات غذایی را بی تفاوت مصرف 
می کنیم و این مباحث را باید جدی بگیریم.

وی به بهره گیــری از ظرفیت های دانش بنیان در اجرای 
قوانین مدیریت پســماند تاکید کرد و گفت: بهره گیری از 
ظرفیت های دانش بنیان تکلیفی اســت که توســط رهبر 
معظم انقاب مطرح شــد و این مهــم را باید جامه عمل 
بپوشــانیم.معاون رییس جمهوری، شــهرداری مشهد را به 
عنوان الگویی برای کشــور معرفی کرد و گفت: ۷5 درصد 
ســرمایه کشور دفن می شــود، با ارزش افزوده ای که در 
شــهرداری مشــهد اتفاق می افتد و رویکرد نوینی که در 
شهرداری مشــهد دنبال می شود ســرمایه گذاران خوبی 
پای کارآمدند که هم  به لحاظ اشــتغالزایی و هم به لحاظ 
درآمدزایی برای کشــور بسیار ارزنده است و دستگاه ها در 
حوزه پسماند با پیگیری ها می توانند خودگردان عمل کنند.  
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت با بیان این که در 
جلسه بعدی کارگروه مدیریت پسماند گزارش دهی توسط 
دســتگاه ها تمام شود، خاطرنشــان کرد: در بحث اجرای 
قوانین مدیریت پسماند با توجه به تعهدات و وظایف قانونی 
دستگاه ها باید پاسخگو باشــند، آستانه های تحمل مردم 
در خیلی زمینه ها از جمله بحران های زیســت محیطی با 
مشکل مواجه شده اســت مردم به نظام اعتقاد دارند مردم 
پای دولتی ایســتادند که شعار مردمی دارد، پس نباید اجازه 
دهیم مردم کشور اذیت شوند و می بایست تاش کنیم که 

مطالبات مردمی به نحو مطلوب پیگیری شود.

این  بر  تاکید  با  ایران  بیمه سامت  مدیرعامل سازمان 
انجام  برآوردهای  به  با توجه  مطلب که در حال حاضر 
شده ۶ میلیون نفر تحت پوشش هیچ بیمه ای نیستند؛ 
گفت: با توجه به تصریح قانون و دستور دولت در پوشش 
هزینه های سنگین درمانی توسط سازمان های بیمه گر، 
شکن  کمر  و  سنگین  هزینه های  بتوانیم  امیدواریم 
سامت را به نحوی پوشش دهیم تا از رسیدن افراد به 

فقر سامت جلوگیری کنیم.
به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی ناصحی، گفت: در 
جامعه،  آحاد  برای  سامت  همگانی  بیمه  پوشش  کنار 
مبلغ 5 هزار میلیارد تومان اعتبار در اختیار این سازمان 
برای پوشش هزینه های درمانی بیماران صعب العاج و 
سرطانی قرار گرفته است تا بتواند هزینه های درمان این 
بیماران را تا حد زیادی پرداخت نماید؛ امیدواریم بتوانیم 
پرداخت از جیب بیمه شدگان را به شدت کاهش دهیم.

به  اشاره  با  ایران  سامت  بیمه  سازمان  عامل  مدیر 
مصوبه ستاد ملی کرونا مبنی بر توقف ارزیابی وسع در 
اساس  بر  و  این مصوبه  به  توجه  با  حال حاضر، گفت: 
قانون بودجه سال 1۴01 فقط سه دهک پایین درآمدی 

می توانند به صورت رایگان بیمه شوند مابقی افراد نیز بر 
اساس ارزیابی وسع باید حق بیمه خود را که مبلغ اندکی 
بیمه ای  از خدمات  بتوانند  تا  نمایند  پرداخت  است،  هم 

بهره مند شوند.
او اظهار کرد: بر اساس فراخوان سازمان بیمه سامت 
ایران مبنی بر پوشش همگانی سامت، افراد فاقد پوشش 
بیمه درمان می توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت 
و یا مراجعه به سامانه خدمات غیر حضوری شهروندی 
بیمه  به  نسبت   bimehsalamatiranian.ir نشانی  به 

نمودن خود و اعضای خانواده خود اقدام کنند.

همـکاری  بـا  گفـت:  هال احمـر  جمعیـت  رئیـس 
داروخانـه  راه انـدازی  حـال  در  دارو  و  غـذا  سـازمان 
بـه شـبکه گسـترده  توجـه  بـا  تـا  آنایـن  هسـتیم 
بیمـاران نیازمنـد در سراسـر کشـور، داروی مـورد نیاز 

دهیـم. تحویـل  منـزل  در  را  خـاص  بیمـاران 
بـه گزارش  ایرنا، پیرحسـین کولیونـد در برنامه خبری 
بـا اشـاره بـه فعالیت هـای گسـترده و خدمت رسـانی 
ایـن جمعیـت گفـت: امدادرسـانی در حـوادث و بایـا، 
تنهـا یکـی از خدمـات هال احمـر اسـت. هال احمـر 
درمـان،  و  بهداشـت  نظیـر  حوزه هایـی  در  ایـران 
گام  و  اجتماعـی  مسـئولیت های  پزشـکی،  تـدارکات 
دوم انقـاب، بین الملـل و آموزش هـای همگانـی، در 
کنـار مـردم بـوده و با حضـور داوطلبان، نقـش پررنگ 
و چشـم گیری ایفـا می کنـد. یکـی دیگـر از وظایـف 
هال احمـر، پاسـداری از کار خیـری اسـت کـه مـردم 
انجـام می دهنـد. ایـن جمعیـت، کمک هـای مردمی را 
به دسـت کسـانی که نیازمند واقعی هسـتند می رسـاند 
و تـا امـروز تـاش شـده کـه در حـوادث هـر آنچه در 
تـوان دارد بـرای خدمـت بی منت بـه مـردم ارائه دهد.

رئیـس جمعیـت هال احمـر بـه فعالیـت داروخانه های 
ایـن جمعیـت هـم اشـاره کـرد و گفـت: مذاکراتـی بـا 
و  داشـتیم  دارو  و  غـذا  سـازمان  و  بهداشـت  وزارت 
هفتـه پیـش داروخانـه ویـژه داروهـای شـیمی درمانی 
بیمـاران  ایـن  بتوانیـم بـه  را راه انـدازی کردیـم کـه 

باشـیم. داشـته  بهتـری  خدمت رسـانی 
کولیونـد با اشـاره به افزایـش همکاری های هال احمر 
بـا سـازمان غـذا و دارو گفت: با همکاری این سـازمان 
در حـال راه انـدازی داروخانـه آنایـن  هسـتیم تـا بـا 
توجـه بـه شـبکه گسـترده بیمـاران نیازمند در سراسـر 
کشـور، داروی مـورد نیـاز بیمـاران خـاص را در منزل 
تحویـل دهیـم. قبـا سـهمیه  دارویـی هال احمر کم 
و حتـی از برخـی داروخانه هـای خصوصـی کمتـر بـود 
کـه در دیدار با مسـئول سـازمان غـذا و دارو قرار شـد 
ایـن سـهمیه افزایش پیـدا کنـد چراکه بعضـا بیمارانی 

که بـه داروخانه هـای هال احمـر مراجعـه می کنند، از 
قشـر نیازمند جامعه هسـتند.

رئیـس جمعیـت هال احمر در ادامه با بیـان اینکه این 
جمعیـت، پایگاه هـای امدادی بسـیار خوبـی در جاده ها 
دارد کـه توسـط امدادگـران زبـده و آموزش دیـده اداره 
می شـود، افـزود: بـا توجـه به گسـتردگی حـوادث باید 
در هـر ۴0 کیلومتـر یک پایگاه جاده ای داشـته باشـیم 

امـا هنـوز با این هـدف فاصلـه داریم.
ایـام  افـزود: در مناسـبت های خـاص مثـل  کولیونـد 
شـدن  اضافـه  بـا  هال احمـر  پایگاه هـای  نـوروز، 
امدادگـران  می یابـد.  افزایـش  سـیار  پایگاه هـای 
توانایـی  و  دارنـد  مـا همـکاری  بـا  زیـادی  داوطلـب 
افزایـش پایگاه هـای امـدادی را داریـم امـا در موضوع 
نـاوگان خودرویـی و هوایـی ضعیف هسـتیم. خودروها 
یکبـار  آمبولانس هـای هال احمـر، هـر 10 سـال  و 
بـا توجـه بـه ماموریت های سـختی کـه ایـن جمعیت 
دارد، فرسـوده شـده و بایـد نوسـازی  شـوند. در حـال 
حاضـر هـم خودروهـای نجـات و هـم آمبولانس های 
هال احمـر نیـاز بـه نوسـازی دارد. حتـی بالگردهـای 
جدیـد هـم باید به نـاوگان هوایـی هال احمـر افزوده 
شـود. بخصـوص بالگـرد دیـد در شـب کـه بتوانیم در 
ماموریت هـای لازم پوشـش به موقـع داشـته باشـیم. 
خریـد بالگـرد دیـد در شـب از اولویت هـای برنامـه ای 

اسـت. هال احمـر 
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اجرای طرح آموزش رایگان هنر در ۲۰ استان 
محمود ســالاری، معاون هنری از اجرای 
دومین مرحله طرح آموزش رایگان هنر در 
مناطق محروم، کمتر توســعه یافته و مرزی 

در بهار سال جاری خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از روابط عمومی دفتــر برنامه ریزی 
و آموزش هــای هنری، محمود ســالاری 
با تأکیــد بر اهمیت این طــرح و ضرورت 
اجتماعی  عدالت  ایجاد  ستیزی،  محرومیت 

و کشف استعدادهای جوان و نوجوان در حوزه فرهنگ و هنر گفت: در راستای شعار تحول و 
عدالت محوری دولت سیزدهم و برنامه های وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی و دستیابی 
به هدف توســعه اقتصاد هنر و کسب و کارهای فرهنگی و هنری و صیانت از هنرهای ملی، 
بومی و محلی، مرحله دوم طرح آموزش رایگان رشته های مختلف هنری در مناطق محروم، 

کمتر توسعه یافته و مرزی در بهار امسال اجرا خواهد شد.
همچنین سالاری ضمن مهم دانستن کسب مهارت در بین جوانان و نوجوانان از طریق طرح 
رایــگان آموزش هنر گفــت: دوره اول این طرح همزمان با ایام الله دهه فجر و در بهمن ماه 
1۴00 با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در یازده استان کشور افتتاح شد که باتوجه به 
استقبال گسترده و درخواست های سایر مناطق، در سال جدید ۲0 استان در این طرح حضور 

خواهند داشت که اسامی آنها بزودی اعام خواهد شد.
معاون امور هنری افزود: اولین مرحله این طرح با مشــارکت یازده اســتان؛ خراسان شمالی، 
خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، بوشــهر، آذربایجان غربی، جنوب کرمان، هرمزگان، 
ایام، کهکیلویه و بویر احمد، خوزســتان و لرستان، بدون دریافت هزینه و کاما رایگان اجرا 

شد و تداوم آن را درسال جدید شاهد خواهیم بود.
براســاس برنامه ریزی های صورت گرفته ثبت نام دومین مرحله طرح آموزش رایگان هنر از 
اوایل اردیبهشت 1۴01 آغاز خواهد شد و کلیه عاقمندان در استان های جدید پس از اعام 
رسمی می توانند با مراجعه به سامانه https://amoozesh.azmoonehonar.ir  نسبت به 

ثبت نام در رشته مورد تقاضا اقدام کنند.

  طراحی سامانه آموزش مجازی زبان فارسی
ســامانه آموزش مجــازی زبان فارســی 
پروژه ای اســت که در بســتر الکترونیکی 
تحت وب و برای آموزش برخط در کشــور 

طراحی و پیاده سازی شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، یکی از زیرشاخه های بسیار مهم 
ســتاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندســازی، 
حوزه فناوری اطاعات و یکی از برنامه های 
فناورانه ای که طی ســال گذشــته در این 

حوزه، مورد حمایت جدی قرار گرفت، سامانه فارسی آموز دهخدا است.
این سامانه که هم اکنون در مرحله اجرا قرار دارد، شامل طراحی و پیاده سازی فرآیند آموزش 

مجازی زبان فارسی مؤسسه دهخدا و طراحی، تهیه محتوا و پیاده سازی سامانه است.
به نقل از مرکز اطاع رسانی معاونت علمی ریاست جمهوری، این پروژه در بستر الکترونیکی 

تحت وب و برای آموزش برخط پیاده سازی شده است.
در این بســتر برای آموزش و ارزیابی مهارت های چهارگانه زبان در فارسی آموزان که شامل 
خواندن، شنیدن، نوشتن و گفت وگو می شود، به همراه آموزش الفبا و آموزش زیرمهارت های 

دوگانه شامل واژه و دستور، امکان بهره برداری از ارتباط صوتی و تصویری فراهم می شود.

  تعطیلی سینماها از چهارشنبه
تاریخ روزهای تعطیلی ســینما همزمان با 

شب های قدر اعام شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایسنا، محمدرضا صابری سخنگوی 
انجمن سینماداران گفت: سینماهای سراسر 
کشور در شــب های قدر از ساعت 1۹ روز 
چهارشــنبه، 31 فروردیــن )18 رمضــان( 
تعطیل می شوند و این تعطیلی در روزهای 
پنج شنبه تا شنبه، یکم تا سوم اردیبهشت ) 

1۹، ۲0 و ۲1 ماه رمضان( ادامه خواهد داشت. 
فعالیت ســینماها روز یکشنبه چهارم اردیبهشــت )۲۲ ماه رمضان( دایر می شود و از ساعت 
1۹ دوباره تعطیل خواهد شــد و با پایان شــب های قدر ســینماها از روز ۲3 ماه رمضان باز 

خواهند بود.

  کشف قدیمی ترین گاه شمار مایایی

قدیمی ترین گاه شمار مایایی در مجموعه تاریخی سن بارتولوی گواتمالا پیدا شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مجله آرت نیوز، ســن بارتولو در گواتمالا که 
مجموعه ای از اهرام منقش به نقاشی های دیواری است به محل کشف قدیمی ترین گاه شمار 
 Las Pinturas مایایی تبدیل شــد. باستان شناسان این گاه شــمار را روی هرمی موسوم به

)نقاشی ها( کشف کردند.
نقاشــی های دیواری در این هرم به ۴00 ســال پیش از میاد تا ســال ۲00 میادی تعلق 
دارند که اولین جوامع مایا در آســتانه فروپاشی قرار داشتند. در این دوران بود که خط مایایی 

ابداع شد.
در میان متون هیروگلیفی که بر دیوارنقش های هرم Las Pinturas نوشــته شده است، یک 
تاریخ به چشــم می خورد: هفت گوزن. این نوشــته هیروگلیف قدیمی ترین مدرک موجود از 
گاه شمار مایایی است. بخش اعظم این دیوارنقش از بین رفته است بنابراین مشخص نیست 
که این تاریخ به چه چیزی اشاره داشته یا این که با تاریخ های دیگری همراه بوده است یا نه.
گاه شــمار مایایی ۲۶0 روز دارد و هر روز با دو عنصر نشانه گذاری شده است؛ عنصر اول یک 
شمار )عدد( از 1 تا 13 است که با هر روز از ۲0 روز همراه می شود. این ۲0 روز هر کدام نشان 

مخصوص به خود را دارد که به حیوانات، عناصر و سایر جنبه های طبیعت اشاره می کند. 
به گفته محققان، روز ۷ گوزن روز خاصی بوده است.

جزئیات بیشتر درباره این کشف جدید در مجله Science Advances منتشر شده است.

خبر

بیش از یک میلیون دلار برای اثر هنری نامرئی!
حراجی  در  اروپایی  هنری  مجموعه دار  یک 
برای  شد،  برگزار  پاریس  در  که  ساتبیز  اخیر 
دستورالعملی که توسط یک هنرمند فرانسوی 
به نام »ایو کلن«  نوشته شده، مبلغ 1.۲ میلیون 
دستورالعمل  این  است.  کرده  پرداخت  دلار 
مالکیت یکی از آثار هنری نامرئی این هنرمند 

را اثبات می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
گاردین »کلن«  از چهره های شاخص جنبش 
می شود؛  شناخته  فرانسوی  »نوواقع گرایی«  
جنبشی که در دهه ۶0 میادی شکل گرفت. 
این هنرمند در سال 1۹58، نمایشگاه »خاء« 
یک  آن  در  که  نمایشگاهی  کرد.  برگزار  را 
داد.  قرار  خالی  اتاق  یک  در  را  بزرگ  جعبه 

نفر  هزاران  و  بود  موفقیت آمیز  نمایشگاه  این 
گالری  این  از  بازدید  برای  بازدیدکنندگان  از 

تقریبا خالی پاریسی حاضر شدند.
به  گرفت  تصمیم  »کلن«   بعد،  کمی 
که  بدهد  را  فرصت  این  مجموعه داران 
هنگفت  مبالغ  ازای  در  را  نامرئی  آثار  بتوانند 
خریداری کنند. او برای این کار فضای خالی 
را ازای دریافت طا به خریداران می فروخت. 
یک  همراه  به  خالی  فضاهای  این  یک  هر 
البته  می رسیدند؛  فروش  به  دستورالعمل 
»کلن«  به خریداران این گزینه را ارائه کرده 
شاهد  دستورالعمل  سوزاندن  ازای  در  که  بود 
انداخته شدن نیمی از طای پرداختی به رود 
سن باشند. بر این اساس،  شرکت کنندگان به 

آثار هنری ، یک مدیر موزه  همراه یک دلال 
هنری و دست کم دو نفر، شاهد برگزاری این 

مراسم می شدند.
»اسمیتسونین« ،  مجله  نوشته  اساس  بر 
سوزاندن بخشی از تشریفاتی بود که »کلن« 
به واسطه آن به مجموعه داران کمک می کرد 
نامرئی  آثار  این  انحصاری  مالکان  را  خود 

معرفی کنند.
فضاهای  این  کلن« ،  »ایو  وبسایت  اساس  بر 
خالی می توانند توسط مالک هایشان به افرادی 
که  صورتی  در  یعنی  شوند.  فروخته  دیگری 
فرد  به  مبلغی  دریافت  ازای  در  دستورالعمل 
دیگری واگذار شود،  مالکیت این فضا نیز دیگر 
این  برای  بود.  نخواهد  اول  اختیار خریدار  در 

که ارزش این فضا به طور انحصاری به یک 
فرد تعلق پیدا کند،  خریدار باید دستورالعمل را 
بسوزاند. »ایو کلن«  نیز در این صورت ملزم به 
انداختن نیمی از طای دریافتی در رودخانه، 
دریا و یا مکانی در طبیعت بود تا امکان بازیابی 
این لحظه به بعد  از  طا وجود نداشته باشد. 
باشند  این صورت فروخته شده  به  آثاری که 

دیگر قابل خرید و فروش نخواهند بود.
که  سالی  سه  طول  در  »نشنال«  گزارش  به 
هشت  می کرد،   اجرا  را  مراسم  این  »کلن«  
سه  کم  دست  و  شد  فروخته  خالی  فضای 
دستورالعمل  سوزاندن  مراسم  در  خریدار 
خریداران  این  از  تعدادی  کردند.  شرکت 

دستورالعمل ها را نزد خود نگه داشتند.

»ژاک  نام  به  مجموعه داران  این  از   یکی 
امتناع  دستورالعمل  این  سوزاندن  از  کوگل«  
کرد. سپس این دستورالعمل به یک اثر هنری 
فرهنگی  موسسات  در  و  شد  تبدیل  ارزشمند 
فرهنگ  و  هنر  ملی  مرکز  همچون  مختلفی 
یک  نهایت  درآمد.در  نمایش  به  پمپیدو  ژرژ 
مالک گالری این دستورالعمل را خریداری کرد 
و آن را در کنار سایر آثار هنری مجموعه اش 
دستورالعمل  این  گذاشت.عرض  مزایده  به 
گونه ای  به  و  است  سانتی متر   ۲0 از  کمتر 
چک  یک  به  شبیه  که  است  شده  طراحی 
بانکی باشد. امضای »کلن«  در سمت راست و 
پایین صفحه وجود دارد و تاریخ هفتم دسامبر 

سال 1۹5۹ بر روی آن نوشته شده است.

نگاهی به گرانترین فیلم های هالیوود در 2021؛

تاپ تِن میلیون دلاری های گیشه
گویــا پس از یــک دوره اپیدمــی که به تبع 
فیلم ســازی و اکران را با چالش مواجه کرد، 
جدول اکران فیلم های نسبتا پرفروش هالیوود 

در سال ۲0۲1 دوباره رونق گرفت.
به گزراش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، پس از آن که بسیاری از استودیوهای 
بزرگ فیلمســازی به دنبال شــیوع کرونا 
اکران فیلم های پرهزینه و گیشه پسند خود 
را به زمانی نامعلوم در آینده موکول کردند، 
در سال ۲0۲1 کم کم جدول اکران دوباره 
جان گرفت و از فیلم های بزرگ پر شــد. با 
این حال تماشاگران از ترس کرونا همچنان 
از حضــور فیزیکی در ســالن های ســینما 
امتناع می کردنــد و ترجیح می دادند فیلم ها 
را در خانه و به واسطه سرویس های استریم 

تماشا کنند.
در ایــن 1۲ ماهــی که ســینماها همچنان 
تحت الشــعاع کرونا قرار داشتند، کارگردانان 
پرکاری چون ریدلی اسکات و لانا واچوسکی 
برخــی از موردانتظارترین فیلم هــا را اکران 
کردنــد و با هــر آنچــه در اختیار داشــتند 
کوشیدند یک تجربه سینمایی جذاب را برای 

تماشاچیان خلق کنند.
ســاخت فیلمی که بــا وجود کرونــا بتواند 
تماشــاچیان را به سینماها بکشــاند، نیازمند 
بودجه های فضایی برای ســاخت و تبلیغ بود، 
بودجه هایی که به خیال بازگشت سرمایه، به 
بســیاری از فیلم ها اختصاص داده شدند. در 
ادامه فهرســت گرانترین فیلم های هالیوودی 

سال ۲0۲1 را مرور می کنیم.
آخرین دوئل

فیلم ســینمایی آخرین دوئل ساخته ریدلی 
اســکات اگرچه موفق نشد در دوران اکران 
سینمایی خود در پاییز سال ۲0۲1 کششی 
در میان تماشــاچیان ایجاد کنــد، یکی از 
قوی تریــن فیلم های اخیر این کارگردان به 
شــمار می رود.اســکات در این فیلم با یک 
بودجــه 100 میلیون دلاری، فرانســه در 
دوران قرون وســطی را با جزئیاتی فراوان 
بازآفرینــی کرد تا داســتان را در این فضا 
روایت کند.فیلم آخرین دوئل به سبک فیلم 
راشــومون داســتان را از زاویه دید ســه 
شــخصیت اصلی روایت می کند و با تاکید 
روی دیدگاه کاراکترهای زن روایتی هیجان 
انگیز براســاس داســتان واقعی به بیننده 

عرضه می دارد.

آخرین دوئل با پایانــی که یکی از بهترین 
صحنه های اکشــن ســال بود از هر دلار 
بودجه خود برای ســرهم کردن یک فیلم 
تاریخی ســرگرم کننده و پرهزینه استفاده 

کرده است.
افسون

 

افسون یکی دیگر از فیلم های پرهزینه سال 
۲0۲1 بــود. ایــن فیلم که بــا بودجه 150 
میلیون دلاری ساخته شده درباره دختری به 
نام میرابل اســت که به عنــوان تنها عضو 
خانواده خــود از قدرت جادویی محروم بوده 
اما پس از وقوع یک اتفاق غیرمنتظره نقش 
منجی را برعهده می گیرد.انیمیشن کاسیک 
افســون به مدد یک پویانمایی قوی و خیره 
کننده، طوری چشم اندازهای متنوع کلمبیا و 
مردمانــش را به تصویر می کشــد که گویی 

انعکاسی از زندگی واقعی است.  
گودزیلا علیه کونگ

فیلم گودزیا علیه کونگ که در بهار ســال 
۲0۲1 روی پرده ســینماها رفت، در دوران 
اکران سینمایی چون یک ستاره درخشان در 
آســمان تاریک سینماهای آمریکا درخشید. 
این فیلم اکشــن و مهیج که با بودجه 155 
میلیون دلاری ساخته شده، در گیشه جهانی 

در مجموع 500 میلیون دلار فروش کرد.
این فیلم به مــدد گرافیــک رایانه ای، دو 
هیولای بزرگ دنیای ســینما را روبه روی 
یکدیگر قــرار می دهد.گودزیا علیه کونگ 
با سکانس های اکشن و حماسی خود موفق 
شد نظر تماشاچیانی که به دنبال یک فیلم 
ســرگرم کننده بودند را جلب و مردم را به 

بازگشت به سینماها ترغیب کرد.
تل ماسه

تل ماسه به عنوان یکی از موردانتظارترین 
فیلم های ســال ۲0۲1، اقتباس ســینمایی 
دنی ویلنوو از رمان تل ماسه نوشته فرانک 
هربرت بود. ویلنــوو و تیم تولیدش با یک 
بودجــه 1۶5 میلیون دلاری موفق شــدند 
با مهــارت تمام فضاها و چشــم اندازهای 
فرازمینــی رمــان را خلــق کننــد و پای 
تماشــاچیان را به دل ایــن دنیای تخیلی 

بکشانند.  
عــاوه بــر طراحــی تولید خیــره کننده، 
بازیگران ســتاره و موســیقی متن شاهکار 
از هانس زیمر نیــز از دیگر عوامل موثر در 
بالا رفتن بودجه این فیلــم بود. طرفداران 
این فیلــم در انتظارند تا قســمت دوم آن 
در ســال ۲0۲3 اکران شــود، فیلمی که به 
دنبال موفقیت قسمت اول احتمالا با بودجه 
بیشتری در مقایسه با آن ساخته خواهد شد.

جوخه انتحار

جوخه انتحار اگرچه قربانی مصائب گیشــه 
ســینماها در دوران کرونــا شــد، آنقدر در 
مقایســه با فیلم های مشــابه پیش از خود 
بهتر شــده بود که مخاطبان را حیرت زده 

کرد.
جیمــز گان در جوخه انتحار با اســتفاده از 
یک بودجه 185 میلیــون دلاری فیلمی با 
رگه های کمدی، خشونت و سرگرمی ساخته 
که شــبیه به هیچ فیلم دیگــری در دنیای 

توسعه یافته دی سی نیست.   
یکی از تهیــه کنندگان جوخــه انتحار در 
جریــان تبلیغ این فیلم در پاســخ به مجله 
ایمپایر درباره همکاری با اســتودیو برادران 
وارنــر گفت: بزرگترین پــروژه عمرانی که 
اســتودیو برادران وارنر تا به حال برای یک 
فیلــم انجام داده، مربوط بــه جوخه انتحار 

است.
بدون شــک این موضوع در پرهزینه بودن 

این فیلم ابرقهرمانی بی تاثیر نبوده است.
ماتریکس: رستاخیز

با گذشــت 18 ســال از اکران آخرین فیلم 

از مجموعــه ماتریکس، فیلــم مورد انتظار 
ماتریکس: رستاخیز ساخته لانا واچوفسکی 
سرانجام در سال ۲0۲1 روی پرده سینماها 

رفت.
این فیلــم که با بودجه 1۹0 میلیون دلاری 
ساخته شده، در گیشه جهانی 15۶میلیون و 

۶00 هزار دلار فروخت.
ماتریکس رســتاخیز روایتگر داســتان یک 
بازی ســاز موفق به نام توماس اندرســون 
است که براساس رویاهایی که از ماتریکس 
داشــته یک بازی ســه گانه می ســازد اما 
ماجرای اصلی از جایی شــروع می شود که 
در یک کافی شــاپ مرتبطا بــا زنی به نام 
تیفانی برخورد می کند که یادآور رویاهای او 

از ترینیتی است.
جاودانه ها

فیلــم جاودانه ها که درآمدی بــر فاز چهار 
دنیای ســینمایی مارول بود، ۲00 میلیون 
دلار هزینه کرد تــا بینندگان را با یک تیم 
جدیــد از ابرقهرمانان آشــنا کند. این فیلم 
که به کارگردانی کلویی ژائو ســاخته شده، 
با بازی آنجلینا جولی، ســلما هایک و کیت 
هرینگتون یکی از پرســتاره ترین فیلم های 
دنیای سینمایی مارول است. بدون شک به 
کار گیری این دست از ستارگان گرانقیمت 
و اســتفاده فراوان از جلوه های ویژه یکی از 
دلایل افزایش هزینه ساخت این فیلم بوده 

است.   
مرد عنکبوتی راهی به خانه نیست

با وجود مشکاتی که بسیاری از اکران  های 
ســینمایی در دوران کرونــا بــا آن روبه رو 
شــدند، فیلم مرد عنکبوتی: راهی به خانه 
نیست با 1 میلیارد و ۶00 هزار دلار فروش 
در کوتاه زمان به پرفروش ترین فیلم سال 
۲0۲1 تبدیل شــد. این فیلم به کارگردانی 
جان واتس، بازی تام هالند، زندیا، بندیکت 
کامبربچ، جیکوب باتالون، جان فاورو، جیمی 
فاکــس و ویلم دفو و صــرف بودجه ۲00 

میلیون دلاری ساخته شد.

سریع و خشن ۹

سـریع و خشـن ۹ بـه کارگردانـی کـرت 
میشـل  دیـزل،  ویـن  بـازی  و  راسـل 
رودریگـز، جان سـینا، تایریس گیبسـون، 
هلـن میـرن و شـارلیز تـرون ماجراهـای 
بـا  تورتـو  دومینیـک  اصلـی  شـخصیت 
بـازی ویـن دیـزل را دنبـال می کنـد کـه 
بـا همسـر و فرزنـدش زندگـی آرامی دارد 
تـا ایـن کـه مجبور می شـود بـرای نجات 
افـرادی که بیش از هر چیزی دوستشـان 
دارد، بـا گناهان گذشـته خود روبرو شـود. 
شـخصیت اصلـی داسـتان بـا گروهـش 
بـرای مقابلـه بـا یکـی از بااسـتعدادترین 
آدمکش هـا و ماهرتریـن راننـدگان جهان 
جیکـوب  قضـا  از  کـه  می شـود  متحـد 
)جان سـینا( برادر طرد شـده خود اوسـت. 
در این قسـمت همچنین شـاهد بازگشـت 
شـخصیت محبـوب هـان لـو خواهیم بود 
کـه طرفـداران تصـور می کردنـد مدت ها 
پیـش جـان خـود را از دسـت داده اسـت. 
نهمین قسـمت از مجموعه اکشـن سـریع 
و خشـن بـا بودجـه تخمینی بیـن ۲00 تا 
۲۲5 میلیون دلار سـاخته شـد و در گیشه 
جهانـی ۷۲۶ میلیـون و ۲00 هـزار دلار 

فـروش کرد.
زمانی برای مردن نیست

بـه  نیسـت  مـردن  بـرای  زمانـی  فیلـم 
از  فیلـم  پنجمیـن  و  بیسـت  عنـوان 
مجموعـه فیلم هـای جیمز بانـد که برای 
آخریـن بـار دنیـل کریـگ را بـه عنـوان 
نقـش اصلـی داشـت، یکـی از بزرگتریـن 
فیلم هایـی بود کـه در سـال ۲0۲1 اکران 
شـدند. کـری جوجـی فوکوناگا ایـن فیلم 
میلیـون دلار هزینـه  بـا صـرف ۲50  را 
سـاخت که بـا اختـاف بیشـترین بودجه 
بـرای سـاخت یکی از قسـمت های جیمز 
بانـد بـود. این فیلـم در مجموع در گیشـه 
جهانـی ۷۷۴ میلیـون و ۲00 هـزار دلار 

کرد. فـروش 
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گردشگری روستایی کلید و دروازه توسعه پایدار
نویسنده: حمزه ایروانی

 کارشناس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی
با توجه به قرار گرفتن روستاها در  مسیرجاده ها و با توجه محیط بسیار 
خوش آب و هوا و  طبیعت عالی در فصل تابســتان و مردمی بســیار 
مهربان و خونگرم و مهمان نواز، می تواند نقش موثری در تبدیل شدن 
به هدف گردشگری برای گردشگران مشهدی و مسافران حرم مطهر 

رضوی)ع( که عاقمند به گردشگری رو ستایی هستند باشد.
امــا باید نقاط قوت و ضعف، فرصت و تهدید های موجود را برای ارائه 

استراتژی و راهبرد در راستای توسعه گردشگری روستایی شناخت.
در سال های اخیر، صنعت گردشگری یکی از بخش های پر رونق اقتصادی دنیا شده و کشورهایی 
که توانســته اند با تجهیز خود به درجاتی از این صنعت بهره ببرند، به همان میزان نیز از رشــد 

اقتصادی و افزایش درآمد شهروندان خود برخوردار شده اند.
گردشــگری شامل تمامی فعالیت هایی است که گردشگران در هنگام سفر انجام می دهند و به 
آن ها  مرتبط می شود و این می تواند شامل، برنامه ریزی برای سفر، جابه جایی بین مبدأ و مقصد، 

اقامت آن باشد.
گردشگری  روستایی به عنوان شناسایی و پیش بینی نیازهای گردشگران و فراهم کردن امکانات 
برای تأمین نیازها و مطلع ساختن آنان و ایجاد انگیزه بازدید در آنهاست که این امر موجب تأمین 

رضایت گردشگران و تحقق اهداف سازمانی خواهد شد .
هدف گردشگران از سفر به نقاط گوناگون جهان بهره مندی از جاذبه هایی است که در مقاصد 
گردشگری نهفته است، به عبارتی وجود جاذبه ها در مقصد گردشگری است، که افراد را به سفر 

به مقاصد مختلف جذب می کند.
صنعت گردشگری امروز نه تنها به عنوان منبع عظیمی برای کسب درآمد  بلکه به عنوان بستری 
مناســب برای تبادل فرهنگ ها و ارزش های معنوی مطرح است، کشور ایران، سرشار از مناطق 
دیدنی، تنوع اقلیمی کم نظیر و آثار کهن و بی همتای تاریخی است. ظرفیت های بالقوه گردشگری 
ایران اگر به فعل تبدیل  شــود این کشور به یکی از قطب های بزرگ گردشگری جهان تبدیل 
خواهد شد و یکی از راه های رونق اقتصادی و رهایی از اقتصاد تک محصولی وابسته به درآمد 
حاصل از فروش نفت خام و اشتغالزایی توأم با درآمدهای قابل توجه بدون اختصاص بودجه های 
سنگین، اســتفاده از موقعیت ویژه ایران در زمینه جذب گردشگران و توسعه بخش گردشگری 
اســت. در این میان گردشگری روستایی به عنوان یکی از منابع بکر و قابل بهره بردای در بیشتر 
کشورهای دنیا مورد توجه قرار گرفته است که با توجه به دارا بودن منابع گردشگری، قابلیت جذب 
گردشگر در روستاها و ارایه خدمات به آنان و هم چنین توسعه زیر ساخت های گردشگری در رو 
ستاها را دارد، رو ستاها به عنوان اولین پایگاه گروهی انسان ها سابقه بسیار طولانی دارند و امروزه 
با توجه به شلوغی و مدرنیته شدن شهرها و نیاز به آرامش و محیط طبیعی، قطعا جایگاه مناسبی 
برای ســوق دادن گردشگران به روســتاهای هدف،  انتفاعی دو طرفه را دارد. چرا که افزایش 
جمعیت همراه با کاهش فعالیت های کشــاورزی، باغداری، دامداری از یک طرف و پیشــرفت 
فناوری، تکنولوژی و مکانیزاســیون از سوی دیگر موجب بیکاری بخش عمده ای از نیروی کار 
روستایی شده اســت، عاوه بر این با توجه به این که  فعالیت های کشاورزی و دامداری ماهیتا 
فصلی )بهار و تابستان( هستند در دو فصل پاییز و زمستان نیرو کاری بخش کشاورزی روستاها 
بیکار شده و به بیکاران فصلی تبدیل می شوند. بنابراین توسعه گردشگری روستایی، فرصت های 
شغلی جدیدی برای آنان به وجود می آورد که با توزیع عادلانه مشاغل جدید همه مردم روستا را 

به نحوی درگیر فعالیت های گردشگری کند.

خبر

تشکیل بازار آب در خراسان رضوی با جدیت 
پیگیری می شود

قائم مقام شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گفت: تشکیل بازار آب منجر به جلوگیری از آسیب 
به منابع آب زیرزمینی می شود از این رو این مهم 

با جدیت در استان در دست پیگیری است.
علیرضــا عامری روز گذشــته در گفــت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: در شــرایط بحرانی که برای 
تخصیص آب بحران وجود دارد با توجه به وجود 
دانــش و ابزار لازم هر چه زودتر این بازار باید در 

کشور تشکل شود.
وی اضافه کرد: بازار آب سال گذشته در خواف افتتاح شد و این امر را با حضور همه شخصیت های 

حقیقی و حقوقی با جدیت در استان پیگیری می کنیم.
قائم مقام شــرکت آب منطقه ای خراســان رضوی گفت:  هم اکنون در بسیاری از صنایع و باغ 
های غرب مشــهد خرید و فروش آب تحت عنوان بازار آب تانکری انجام می شود و بر اساس 
نیاز عرضه و تقاضا، آب توسط تانکرها به فروش می رسد و با اجرای این طرح معضل بی تفاوتی 

نسبت به بحران آب برطرف خواهد شد.
عامــری افزود: مطابق نمودار تغییرات دبی رواناب ســطحی )هیدروگراف( که از گروه مطالعات 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی دریافت شد و تمام دشت های استان از سال ۹۷ را بررسی 
کرده است این دشت ها بعد از ۴0 سال روند صعودی مصرف آب، شیب مصرفشان کاسته شده 

و هم اکنون روی خط راست قرار دارند و این نشانه عملکرد صحیح کنتورها در استان است.
بازار آب، تجارت آب یا مبادله آب، یعنی فرایند خرید و فروش حقوق دسترسی به آب که اغلب، 
حقاب نیز نامیده می شــود و بسته به وضعیت قانونی حقاب، شرایط تجارت می تواند دائمی یا 

موقتی باشد. 
برخی از اقتصاددانان معتقدند که تجارت آب می تواند باعث تخصیص کاراتر آب شود، زیرا بازار 
مبتنی بر قیمت، به عنوان محرکی برای کاربران در اختصاص منابع از فعالیت های کم ارزش به 

فعالیت های با ارزش بالا، عمل می کند. 
خراسان رضوی با کسری یک میلیارد و ۲00 میلیون متر مکعب، هم اکنون بحرانی ترین منابع 

زیر زمینی آب در کشور را به خود اختصاص داده است.

اهدای عضو نوجوان مرگ مغزی و نجات  
هفت بیمار در مشهد

اهدای عضو یک پســر نوجوان 1۷ ساله ساکن 
ســبزوار در هزار و صد و هشتاد و دومین عمل 
اهدای عضو در دانشگاه علوم پزشکی مشهد جان 
هفت بیمار نیازمند به عضو را نجات داد که یکی 
از آنها در نودمین عمل پیوند قلب این دانشــگاه 

قلب این بیمار مرگ مغزی را دریافت کرد.
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد روز شنبه به نقل 
از مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی این 

دانشــگاه گزارش داد: مرحوم عرفان زارع دلبری بیمار مرگ مغزی معرفی شــده از بیمارستان 
امدادی شهید دکتر بهشتی سبزوار پس از تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده  وی در بیمارستان 

منتصریه مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
دکتر ابراهیم خالقی افزود: کبد این نوجوان مرگ مغزی، در بیمارستان منتصریه به بانوی 3۲ ساله 

ساکن مشهد که سال ها از بیماری نارسایی کبد رنج می برد اهدا و پیوند شد.
وی ادامه داد: یک کلیه و پانکراس زنده یاد عرفان زارع دلبری در بیمارستان منتصریه به مردی 
۴1 ســاله ساکن مشهد و کلیه دیگر وی به مرد 35 ســاله دیگری ساکن مشهد که سال ها از 

نارسایی کلیه رنج می بردند و با دیالیز تحت درمان بودند اهدا و پیوند شد.
مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: قلب زنده یاد عرفان 

زارع دلبری هم در بیمارستان امام رضا)ع( به نوجوان 1۷ ساله ساکن باخزر پیوند شد.
دکتر خالقی افزود: قرنیه های وی نیز برای پیوند به بانک چشــم دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

ارسال شد.
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هواشناسی استان خراسان رضوی با توجه به تقویت سامانه در حال گسترش بارش زا از 
اواخر وقت امروز در استان خراسان رضوی هشدار نارنجی صادر کرد.

در این اطاعیه آمده اســت: بر اساس مدل های هواشناسی در روزهای یکشنبه تا سه 
شنبه هفته جاری به طور متناوب بر حجم بارش ها افزوده خواهد شد و عاوه بر کاهش 
محسوس دما، احتمال آبگرفتگی و ایجاد رواناب در نواحی مستعد وقوع سیاب نیز وجود 
دارد. ضمن این که طی فعالیت این سامانه وزش باد در سطح استان شدید با احتمال بروز 
خســارت خواهد بود.این اطاعیه پیامد عملکرد این سامانه جوی را وزش باد شدید در 
برخی نقاط همراه با گرد و خاک، کاهش میدان دید و کاهش کیفیت هوا با احتمال بروز 
خسارت به ویژه از بعدازظهر امروز شنبه تا روز یکشنبه، وقوع بارش های رگباری همراه 

با رعد و برق در برخی نقاط، بارش تگرگ از اواخر وقت شنبه تا قبل از ظهر سه  شنبه عنوان کرده است.»بیشترین حجم بارش ها 
از روز یکشنبه هفته جاری تا روز سه شنبه در شهرستانها و توابع شهر نیشابور، درگز، قوچان، کات نادری، چناران، سرخس، جوین، 
جغتای، ســبزوار، فیروزه، فریمان، ریوش، تربت جام، تربت حیدریه، خواف، زاوه، کاشمر، ریوش، بردسکن، مشهد و ارتفاعات بینالود 
و هزارمسجد صورت می گیرد.«در این اطاعیه آمده است: کاهش قابل ماحظه دما به ویژه در روز دوشنبه هفته جاری منجر به 
کاهش دمای هوای روزانه بین هشت تا 1۲ درجه و همچنین دمای هوای شبانه بین پنج تا هفت درجه سلسیوس نسبت به روز 
شنبه خواهد شد. ضمن این که پیش بینی می شود دمای حداقل شبانه در نواحی سردسیر و کوهستانی استان به صفر درجه نیز برسد.

همچنین پیامد بارش برف و باران در نواحی سردسیر و کوهستانی استان از اوایل وقت سه شنبه، تشکیل مه و کاهش دید در بیشتر 
مسیرهای سردسیر و کوهستانی استان در طول فعالیت این سامانه پیش بینی شده است.

استاندار خراسان شمالی گفت: نقشه راه باید برای شعار سال 1۴01 در استان تدوین و 
در این پیوند سهم تمامی ادارات مشخص شود.

به گزارش ایرنا، محمدرضا حســین نژاد روز شنبه در شورای اداری شهرستان بجنورد 
اظهار داشت: باید به سمتی حرکت کنیم که با توجه به شعار سال هدف گذاری ها به 
صورت علمی انجام شــود و دانش بنیان ها و مراکز علمی در اولویت قرار گیرند و خط 

مشی خود را با رونق این مراکز ترسیم کنیم.
 وی ادامه داد: مدیران باید دنبال نیازهای مردم به صورت علمی و هوشــمند باشند و 

هدفگذاری خود را در این حوزه استوار کنند.
 حسین نژاد افزود: با وجود اینکه با خشکسالی مواجه هستیم بر اساس گزارش ها 3۲ درصد از آب استان هدرفت داریم که باید به 

این حوزه ورود کرد و از این هدر رفتن آب جلوگیری کرد و هر چه زودتر چاه های آب مورد نیاز افتتاح و آب بجنورد تامین شود.
وی عنوان کرد: با توجه به اینکه شــیب زمین در مرز شمالشرق کشور به سمت کشورهای همسایه است، آبهای مرزی به سمت 
آن کشورها حرکت می کند بنابراین احصای آب های مرزی از اولویت های خراسان شمالی است و در این صورت کشاورزی استان 

جهش زیادی پیدا کند و تحولی بزرگ در اقتصاد استان ایجاد می شود.
 استاندار خراسان شمالی عنوان کرد: در بخش صنعت و معدن نیز معادن زیادی در استان وجود دارند که باید فعال شوند و نمونه 
بارز آن در معدن آلباغ است که باید از خام فروشی جلوگیری شود و صنایع پایین دستی در این حوزه باید توسعه یابد تا اشتغال زایی 

مناسبی در این زمینه فراهم شود.

هواشناسی خراسان رضوی هشدار نارنجی صادر کرد استاندار خراسان شمالی: نقشه راه شعار سال در استان تدوین می شود

عبور ناوگان اتوبوسرانی مشهد از مرکز فرسودگی

 توجیحات عضو شورا برای گرانی بلیت اتوبوس
رییس کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسامی مشــهد گفت: میانگین عمر ناوگان مسافری این 
شهر از 10 سال گذشته و به فرسودگی رسیده است، در ادوار 
گذشته اتوبوس ها و مینی بوس های جدیدی به این ناوگان 
اضافه شده اما اکنون وضعیت مطلوبی در این بخش نداریم.

به گزارش ایرنا، ایمان فرهمندی روز شــنبه در گفت و گو 
با خبرنگاران افزود: هزینه تمام شده سرویس دهی توسط 
ناوگان اتوبوسرانی به ازای هر نفر در سال 1۴00 به بیش از 
۶ هزار و 500  تومان رســید که این رقم در سال 1۴01 به 

هشت هزار تومان می رسد.
وی گفت: از ۶ هزار و 500 تومان بهای هر ســفر ناوگان 
اتوبوسرانی، سهم مســافر تنها ۷50 تومان می شود، دولت 
نیز تقریبا کمک قابل توجهی نداشــته و همه این هزینه را 

شهرداری پرداخت می کند.

وی اضافه کرد: در سال 1۴00 بیش از هزار و 500 میلیارد 
تومان در بخش ســرویس دهی اتوبوسرانی و قطارشهری 
مشهد به عنوان مابه التفاوت نرخ پرداختی توسط شهروندان 
هزینه شــده است که دولت در این بخش فقط 13 میلیارد 
تومان کمک کرده و مابقی مابــه التفاوت کرایه پرداختی 

مسافران را شهرداری تامین کرده  است.
رییس کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اســامی شــهر مشــهد افزود: در ناوگان تاکسیرانی نیز 
تاکسیران، سرمایه گذار اســت و یارانه ای از شهرداری و 
دولت دریافت نمی کند لذا تاش می شــود نرخ کرایه به 
نحوی تنظیم شود که عاوه بر امکان استفاده برای مردم، 

بخشی از هزینه های تاکسی جبران شود.
فرهمندی خاطرنشان کرد: استفاده از حمل و نقل همگانی 
و پاک برای مردم باید کم هزینه باشد، باید محدودیت هایی 

نیز برای خودروهای شخصی به عنوان عامل آلاینده هوای 
شهر ایجاد شود.

وی در خصوص تخفیف هزینه حمــل و نقل عمومی در 
مناطق کم برخوردار نیز افزود: در ناوگان اتوبوسرانی مشهد 
13 خط با نرخ های پایین تر از نرخ مصوب با تخفیفات 30 

و ۹0 درصدی برای خدمت رسانی پیش بینی شده است.
عضو شــورای اسامی شــهر مشــهد گفت: در ناوگان 
قطارشهری نیز در ایســتگاه های طبرسی، ولایت، فجر و 
غدیر نیز هزینه ای معادل نرخ اتوبوســرانی دریافت خواهد 

شد.
هم اکنون نرخ خدمات اتوبوسرانی برای هر مسافر در مشهد 

۷50 تومان و در قطارشهری هزار تومان است.
شــورای شهر مشــهد در ســال جاری قصد افزایش 50 
درصدی نرخ حمل ونقــل عمومی را دارد که البته تاکنون 

هیات تطبیق فرمانداری مشهد با این مصوبه موافقت نکرده 
است.

در حال حاضر هزار و 853 دستگاه انواع ناوگان با میانگین 
سن ۹.۲ ســال در خطوط اتوبوسرانی مشهد فعال است و 
مطابق قانون هوای پاک سن فرسودگی ناوگان دیزلی برابر 
هشت سال تعیین شــده است، بر این اساس حدود هزار و 
10۹ دستگاه ناوگان فرسوده در چرخه سرویس دهی فعال 

هستند.
همچنین به رغم تمام محدودیتها در تامین ناوگان جدید و 
افزایش سرسام آور هزینه خرید ناوگان، از سال ۹۶ تاکنون 
تعــداد ۴5۶ دســتگاه انواع ناوگان جدید بر روی ســامانه 
اتوبوسرانی مشهد تامین شده است اما با توجه به فرسودگی 
و هزینه بالای نگهداری و تعمیرات ضرورت دارد ســالیانه 
حداقل 300 دستگاه انواع اتوبوس برای مشهد تامین شود.

نبود زیرگذر بــرای دو راهی مایــوان، در حالی از 
سطح ایمنی تردد در این محور پرترافیک کاسته که 
خطرآفرین هم بوده و مطالبه اهالی دهســتان شاه 

جهان، تکمیل هرچه زودتر اجرای این طرح است.
دهستان شــاه جهان با 11 روستا و آبادی، یکی از 
قابلیت های جغرافیای شهرستان فاروج است؛ این 
دهستان با ظرفیت های بالای اقتصادی، مذهبی، 
گردشگری و کشــاورزی نگینی درخشان بر پهن 
دشــت فاروج است که فراهم نبودن زیر ساخت ها، 

بهره وری بیشتر از آن را برای اهالی تاشگر، دور از دسترس کرده است.
5 کیلومتر بعد از فاروج در جاده مخالفتان تابلوی شهرک صنعتی، بنای امامزاده جعفر )ع( روستای سیاهدشت 
توجه شما را جلب می کند؛ اما رسیدن ایمن به همه جاذبه های این دهستان، زیر گذری را می طلبد که به رغم 

مطالبه چندین ساله اهالی، هنوز تا تحقق آن چند ماهی راه است.
زیرگذری که نبودش به اذعان مسئولان و مردم، جان شماری از مسافران و اهالی این دهستان را گرفته است.

اگر تعداد مسافران و گردشگران را به 3 هزار و 10۲ خانوار با جمعیت ۹ هزار و ۹0۲ نفری این دهستان اضافه 
کنیم، رقم قابل توجهی است که لزوم ساخت این زیر گذر را بیشتر می کند.

 یکی از اهالی روستای سه گنبد گفت: کلنگ زنی این طرح برای هفته دولت سال 1۴00 پیش بینی شده بود 
که اختاف کارفرما و پیمانکار، این روند را به تعویق انداخت.

 علی رحمتی افزود: مســیر این طرح با وجود ۲ روســتای گردشگری خسرویه و اســتاد، بازارهای روستاهای 
سیاهدشت، سه گنبد و... و تردد 10 هزار نفر از این محور و با توجه به حادثه خیز بودن و تصادفاتی که منجر به 

فوت هم شده، ساخت این زیرگذر از مطالبات همیشگی  مردم بوده است.
پرجمعیت ترین روستای شهرستان

یکی از اهالی روستای مایوان هم در این خصوص گفت: عریض نبودن جاده های این دهستان از یک سو و نبود 
زیر گذر از سوی دیگر، از ایمنی جاده های این محور پرتردد کاسته است.عباس فاح با اشاره به اینکه مشکات 
راه این دهستان بویژه نبود زیرگذر سالانه زمینه ساز از دست دادن عزیزان اهالی روستاهای این دهستان شده 
اســت، بیان کرد: با توجه به ظرفیت های اقتصادی، گردشگری و... این دهستان، ضرورت توجه به زیر ساخت 
های آن احساس می شود.وی افزود: با ساخت این زیرگذر، ضمن تأمین دسترسی ایمن به دهستان شاه جهان، 
تصادفات در این محور کاهش خواهد یافت.وی گفت: از ســال گذشته اقداماتی انجام گرفته اما هنوز طرح به 

سرانجام نرسیده است.
آغاز ایمن سازی زیرگذر مایوان از 1۰ روز آینده

مدیر راهداری و حمل و نقل جاده ای فاروج گفت: اجرای طرح زیر گذر دو راهی مایوان در حوزه فعالیت شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل  ونقل کشور است و ایمن سازی آن از 10 روز آینده آغاز می شود.

هادی حسینی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه قرارداد این طرح در بهمن سال ۹۹امضا شد، اظهار کرد: 
اجرای این طرح از اواخر ســال گذشــته آغاز شد.مدیر راهداری و حمل و نقل جاده ای  فاروج افزود: این پروژه 
اکنون در مرحله آسفالت رمپ ها و راه دسترسی است و بازه زمانی تعریف شده برای تکمیل طرح ۴ ماه آینده 

دیده شده و مردادماه به راهداری و حمل و نقل جاده ای تحویل داده می شود.

مدیر دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: فضای خوابگاهی دانشگاه علوم پزشکی استان 
پاسخ گوی نیاز دانشجویان نیست.

احمد سلطانی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: شاخص خوابگاه های دانشجویی 1۲ تا 15 متر مربع است این 
در حالی است که این رقم در مجموع خوابگاه های ملکی و خودگردان این دانشگاه 3.۷ متر مربع می باشد.

وی افزود: از سوی دیگر دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی بر خاف دانشگاه های دیگر که تعداد دانشگاه 
های آن ها رو به کاهش است با این مشکل مواجه نیست و هر ساله تعداد بر تعداد دانشجویان آن افزوده می 

شود که این امر نیاز خوابگاهی را در این مکان بیشتر می کند.
سلطانی با بیان اینکه این دانشگاه دارای دو هزار و 15۶ دانشجو است، ادامه داد: از این تعداد ۷50 دانشجو 

نیازمند خوابگاه هستند.
وی اظهار کرد: در حال حاضر دو خوابگاه ملکی در دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی وجود دارد که یکی از 

این خوابگاه ها دخترانه بوده و دارای ظرفیت ۲۴0 نفر است.
این مقام مسئول تصریح کرد: یک خوابگاه پسرانه نیز در این دانشگاه وجود دارد که یک فاز آن ساخته شده و 

فاز دیگر نیز به صورت نیمه ساخت باقی مانده است.
به گفته وی در این فاز هم اکنون 1۶۲ دانشجو مستقر است.

مدیر دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
هنوز برای بیش از 300 دانشجوی مورد نیاز خوابگاه، با کمبود خوابگاه مواجه است.

از  نفر  ایم و ۲50  استفاده کرده  از خوابگاه های خودگردان  این مشکل  برای حل  امسال  داد:  وی توضیح 
دانشجویان در خوابگاه خودگردان دانشگاه آزاد اسامی بجنورد اسکان داده شدند.

سلطانی ادامه داد: عاوه بر آن توافقی نیز با دانشگاه حکیمان انجام شده تا تعدادی از دانشجویان پسر نیز از 
آن ظرفیت استفاده کنند.
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 استراماچونی از AFC و میزبانی سعودی ها 
شاکی شد

سرمربی الغرافه از میزبانی عربستان در لیگ 
قهرمانان آسیا انتقاد کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، نشریه »الوطن« 
قطر خبر داد باشــگاه الغرافه با درخواســت 
از  اش  ایتالیایــی  ســرمربی  اســتراماچونی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا انتقاد کرد.
اســتراماچونی بعد از بازی با شباب الاهلی به 
شــدت از نبود VAR در بالاترین مســابقات 

فوتبال آسیا شاکی شد و از AFC درخواست کرد تا این تکنولوژی را در ادامه مسابقات بیاورد.
در همین رابطه باشــگاه الغرافه قطر درخواســت قانونی اش را از AFC بعد از شاکی شدن 
اســتراماچونی داد. سعید عزت اللهی هافبک ملی پوش کشــورمان در این فصل برای تیم 

قطری بازی می کند.
مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲0۲۲ اکنون به میزبانی عربستان در حال برگزار 

است. نبود VAR در مسابقات به نوعی نقص میزبان به شمار می آید.
الغرافه در گروه سوم مسابقات صدرنشین است. فولاد با 5 امتیاز در رده دوم جدول قرار دارد.

 رقیب جدی برای احسان حدادی 
در بازی های آسیایی

پرتابگــر هندی با رکوردی که در مســابقات 
اخیر کشورش به ثبت رساند، یک رقیب جدی 
برای حدادی در بازی های آســیایی محسوب 

می شود.
 بازی های آســیایی هانگژو چین شهریور ماه 
ســال جازی برگزار می شود و احسان حدادی 
کــه قهرمان ۴ دوره ایــن رقابت ها در پرتاب 
دیسک اســت، برای این دوره نیز شانس اول 

مدال طا محسوب می شود.
اما در این بین او رقیبانی هم دارد. کریپال ســینگ پرتابگر هندی در مســابقات اخیری که 
شــرکت کرده رکورد حدود ۶۲ متر را در آغاز فصل ثبت کرده اســت. البته او عنوان کرده از 

رکوردش راضی نیست و می گوید در تمرینات ۶۴ متر هم پرتاب کرده است.
پیش از این بهترین رکورد شخصی او 5۹.۷۴ متر بود که در سال ۲01۶ ثبت شده بود.

بــه گزارش فارس، حدادی در صحبت های خود گفته اســت می خواهــد در این دوره پرتابی 
بالای ۶5 متر داشته باشد.

اقدام عجیب هافبک ملی پوش پرسپولیس 
برای جدایی از جمع سرخپوشان

هافبــک ملی پوش پرســپولیس تاش خود 
را برای خروج تابســتانی و ترانسفر به عنوان 

لژیونر آغاز کرده است.
به گزارش خبرنگار مهر، میاد سرلک پس از 
پوشیدن پیراهن پرسپولیس در دو فصل اخیر 
توانســت نظر دراگان اسکوچیچ را نیز به خود 
جلب کند تا در تمام اردوهای چند سال اخیر به 
یکی از بازیکنان مهم تیم ملی ایران تبدیل شود.

ســرلک با وجود مصدومیت هایی که در اردوهای تیم ملی ایران متحمل شــد باز هم مد نظر 
کادر فنی تیم ملی و پرسپولیس بود تا تأثیر مثبت خود را در صعود به جام جهانی و همچنین 

قهرمانی با سرخپوشان در لیگ برتر بیستم نشان دهد.
نمایش ایده آل این بازیکن باعث شــده تا سرلک با پیشــنهادتی از امارات، قطر و دو کشور 
اروپایی روبرو شــود تا تمدید قراردادش با پرسپولیس در هاله ای از ابهام قرار بگیرد. او که با 
تماس های مکرر مســئولان باشــگاه برای تمدید قرارداد و همچنین افزایش دو برابری رقم 

قرارداد امسال خود روبرو شده است اولویت خود را لژیونر شدن گذاشته است.
ســرلک در اقدامی عجیب به سه شرکت معتبر مجوز داده تا پیشنهادات خارجی او را بررسی 
کنند تا در صورت امکان بتواند فوتبال خود را در ســال برگزاری جام جهانی در کشــورهای 

دیگر دنبال کند.
هافبک ملی پوش پرســپولیس در حالی مجوز لازم برای مذاکره با باشگاه های خارجی را به 
این شــرکت ها داده است که رضا درویش مدیرعامل سرخپوشان همچنان خوشبین به تمدید 

قرارداد اوست و نگرانی بابت رفتن سرلک از پرسپولیس ندارد.

اولین تجربه پیام نیازمند در لیگ پرتغال
پیام نیازمنــد دروازه بان ایرانی پورتیمننزه 
امشــب مقابــل پورتو از ابتــدا در ترکیب 

تیمش قرار دارد.
بــه گــزارش »ورزش ســه«، دروازه بان 
۲۷ ســاله ایرانی که اولین سال حضور در 
پرتغال را پشت سر می گذارد، فقط در بازی 
های جــام حذفی فرصت حضور در دروازه 
تیمــش را پیدا کرده بــود؛ نیازمند که به 
واســطه عملکرد خوب خود در سپاهان و 
در بســته نگــه داشــتن دروازه در ایران 
رکوردار است، با پیشنهاد بلند مدت باشگاه 

پرتغالی به این تیم پیوست.
نیازمند در ســه دیدار در جام حذفی برای 
پورتمیننــزه به میدان رفــت که عملکرد 
خوب وی باعث شد در رسانه های پرتغالی 

به نیکی از وی به یاد کنند. سرمربی تیم پورتمیننزه بر عهده پائولو سرجیو است که سابقه کار 
در ایــران و نفت آبادان را نیز در کارنامه دارد اما هرگز به نیازمند که نقش پر رنگی در انتقال 

وی داشت فرصت حضور در لیگ پرتغال را نداده بود.
اما حالا پائولو سرجیو امشب به نیازمند پر از انگیزه که با توجه به عدم بازی در لیست آخر تیم 
ملی هم جایی نداشت، اعتماد کرده است. پورتومیننزه در مقابل طارمی و یارانش با مشکات 
عجیبی رو به رو اســت که کار نیازمند را فوق العاده ســخت می کند. پورتومیننزه امشب در 
واقع بدون بازیکن تخصصی در پســت دفاع وســط به مصاف پورتو صدرنشین لیگ پرتغال 
می رود که ســختی کار را برای نیازمند دو چندان می کند. پورتمیننزه ناکیجاما مدافع وسطی 
که از پورتو به صورت قرضی در تیمش حضور دارد را نمی تواند در مقابل پورتو استفاده کند و 
ویلیان، لوکاس، روالس، پدرو، ولینتون و ایوان انگولو را به علت چهار اخطاره بودن در اختیار 

ندارد تا پیام نیازمند در تجربه اول خود در پرتغال شرایط عجیبی را تحمل کند.
نکته قابل توجه برای نیازمند حضور طارمی در پورتوســت، پیام نیازمند قبل از پیوســتن به 
ســپاهان زمانی که در پیکان حضور داشــت توانســت رحمان احمدی را نیمکت نشین کند 
و در مقابــل پرســپولیس و طارمی که آن زمان همانند نیازمنــد در فوتبال ایران توپ می زد 
ناکام بگذارد؛ پرســپولیس که در انتهای آن سال قهرمان شد اما بدون شک عملکرد خوب و  
درخشش سید پیام نیازمند مقابل طارمی و پرسپولیس باعث شد در فوتبال ایران به چهره ای 
شناخته شده تبدیل شود، حالا حدود پنج سال از آن دیدار می گذرد و نیازمند این بار شرایطی 
مشابه و به مراتب  ســخت تر را مقابل طارمی تجربه می کند. تقابل جذاب طارمی و  نیازمند 
را می توانید  امشــب ساعت 1۲ از سایت آنتن مشاهده کنید و باید دید نیازمند امشب می تواند 
دروازه خود را مق مقابل خط حمله آتشین پورتو بسته نگه دارد و مسیری که دوباره با طارمی 

گره خورده را با درخشش، رویایی پشت سر بگذارد یا خیر؟

تنیس انقلاب به پولدارها رسید!

پیکان در آستانه انجام چهار خرید کهکشانی

مطلب نژادپرستانه و توهین آمیز باشگاه اسپورتینگ علیه طارمی!

با توجه به مزایده زمین های تنیس مجموعه انقاب به قیمت 
بالا، به نظر می رســد خیلی از بازیکنان تنیس توانایی مالی 

استفاده از این زمین ها را نداشته باشند.
به گزارش ایســنا، پس از اینکه زمین های تنیس مجموعه 
انقاب به مزایده گذاشته شــد و در اختیار بخش خصوصی 
قرار گرفت، بحثی پیش آمــد مبنی براینکه که با این اتفاق 
تنها کسانی می توانند از زمین ها استفاده کنند که از تمکن 

مالی بالایی برخوردار باشند.
۲۹زمیــن تنیس در مجموعه انقاب برای ســه ســال به 
مبلغ حــدودا ۶8 میلیارد تومان به بخــش خصوصی واگذار 
شــد. اهالی تنیس می گویند بخش خصوصی هم زمانی که 
بخواهد زمین ها را اجاره بدهد باید ساعتی ۲00 هزار تومان 

به بالا اجاره دهد تا برایش سود داشته باشد از طرفی  تنیس 
بازهــا عاوه بر اجاره زمین باید هزینه مربی هم بپردازند که 
رقم بالایی می شــود و بســیاری از بازیکنان از پرداخت آن 

ناتوان هستند.
*تنیس در انحصار پولدارها

سعید احمد وند سرمربی پیشین تیم ملی تنیس در مورد این 
اتفاق بیان کرد: زمین های مجموعه انقاب و استقال سال 
گذشــته ساعتی 110 تا 1۲0 هزار تومان در اختیار مردم بود 
و هزینه اجاره بقیه زمین های تهران تقریبا ۲00 هزارتومان 
به بالا بود. فدراسیون تنیس می توانست با قیمت پایه زمین 
ها را بردارد و کاس های آموزشــی با مدرســان خود برای 
عاقه مندان بگذارد. احتمالا هم خواســته این کار را انجام 

دهد اما شــرکت توســعه و تجهیز تصمیم به مزایده گرفته 
اســت. اکنون با این شرایط سال ســختی برای بازیکنان و 

مربیان خواهد بود.
او ادامــه داد: در حال حاضر یک بازیکن اگر بخواهد کاس 
خصوصی داشــته باشد و یک ســاعت آموزش ببیند، حدود 
۴00 هزار تومان باید هزینه کند و قشر متوسط عما توانایی 
تنیس بازی کردن را ندارد. تنیس به سمت این می رود قشر 
خاص بازی کند. وقتی فردی ماهیانه 8 تا 10 میلیون حقوق 
دارد آیا می تواند ۴ میلیون در ماه هزینه  تنیس بازی کردن 

فرزندش را بدهد؟
احمدوند در مورد اینکه گفته می شــود همه بازیکنان تنیس 
از تمکــن مالی بالایی برخوردار هســتند، تصریح کرد: این 

طور نیســت همه بازیکنان تنیس از خانواده مرفه باشــند و 
بیشتر اعضا را قشــر متوسط تشکیل می دهند. عما با این 
اتفاق اگر ورزشــکار مستعد باشد باید با یک مربی خوب کار 
کند و در هفته ســه تا چهار جلسه نیاز به تمرین دارد. هزینه 
اجــاره زمین در یک هفته برای یک بازیکن حدود ۲ میلیون 
می شود.  قشر متوسط چگونه می تواند این هزینه را بپردازد؟
 تنها راه این اســت زمین های تنیس آزادی  و شــیرودی 
در اختیار فدراســیون باشــند و فدراســیون از مربیان خود  
برای آموزش بازیکنان اســتفاده کند. اگر زمین های تنیس 
مجموعه آزادی در اختیار فدراســیون نباشد پس قرار است 
دست چه کسی باشد؟  تنها راهی که در حال حاضر به نظرم 

می تواند به فدراسیون و بازیکنان کمک کند همین است.

پیکان برای حضور قدرتمند در جام باشگاه های آسیا برنامه 
ویژه و  جذابی دارد.

به گزارش »ورزش ســه«، چندی پیش بود که رقابت های 
لیگ والیبال ایران به پایان رســید و نهایتا این تیم شگفتی 
ساز  شهداب یزد بود که موفق شد با غلبه بر پیکان در بازی 

فینال به مقام قهرمانی مسابقات دست پیدا کند.
کم تر از یک ماه دیگر رقابت های جام باشــگاه های آسیا 
برگزار می شــود. پیــکان )میزبان( در گــروه A با تیم های 
تایلند، ازبکستان و ژاپن همگروه است و پیکانی ها در مرحله 
مقدماتی به ترتیب به مصاف ازبکستان، ژاپن و تایلند خواهند 

رفت.
تیم شــهداب یزد نیز در گروه B با قطر، قزاقســتان و عراق 
همگروه شد و در مرحله گروهی به ترتیب به مصاف عراق، 

قطر و قزاقستان خواهد رفت.
قطعا نمایندگان ایران مدعی اصلی کســب عنوان قهرمانی 
در این مســابقات محسوب می شــوند اما آن ها و به طور 
ویــژه پیکان به دنبال تقویت جدی خود برای حضور در این 

مسابقات هستند.
در روزهای گذشــته خبرهای جذابی در رابطه با تیم والیبال 
باشــگاه پیکان شنیده شده اســت. گزارش ها حاکی از آن 
است که باشــگاه تهرانی مذاکرات جدی خود را برای جدب 
بهترین والیبالیست دنیا یعنی اروین انگاپت آغاز کرده و حتی 
به توافقاتی هم با این ســتاره فرانســوی دنیای توپ و  تور 

رسیده است.
همچنین امیر عطابخش، مدیر عامل باشــگاه پیکان، اخیرا 
در مصاحبه ای تاییــد کرد که پیکان تمام تاش خود برای 
حضور قدرتمند در آســیا انجــام خواهد داد. اما در عین حال 
یک ابهام در مورد جذب ستاره فرانسوی وجود دارد. انگاپت 
در عضویت باشــگاه مودنا اســت و این تیم اکنون در نیمه 
نهایی لیــگ ایتالیا حضور دارد. در صــورت صعود مودنا به 
فینال که احتمال آن هم کم نیســت، عما حضور ســتاره 
فرانســوی در پیکان غیر ممکن خواهد بود زیرا بازی پایانی 

تیم ایتالیایی درست با جام باشگاه های آسیا تداخل دارد. در 
واقــع پیکانی ها و البته والیبال دوســتان ایرانی باید امیدوار 
بمانند که مودنا از صعود به فینال لیگ ایتالیا باز بماند تا شاید 

بهترین والیبالیست دنیا به ایران بیاید.
این تنها هدف بزرگ تیم والیبال پیکان محســوب نمی شود 
چرا که برخی شــایعات دیگر حکایت از آن دارد که دو ستاره 
والیبال ایران یعنی ســعید معروف و سید محمد موسوی نیز 
در تیررس این باشگاه قرار دارند. معروف اکنون در فنرباغچه 
توپ می زند و موسوی هم اخیراً بعد از جدایی از تیم ترکیه ای 

راهی لیگ امارات شــده اســت و بعید به نظر می رســد که 
مشــکلی در رابطه با جذب این دو ستاره والیبال ایران برای 

پیکان وجود داشته باشد.
حتی جذب دو ســتاره والیبال ایران نیز پایــان رویاپردازی 
پیکان محســوب نمی شــود و  گفته می شود که یک ستاره 
بزرگ دیگر دنیای والیبال که سطحی مشابه انگاپت دارد نیز 
مورد توجه آن ها قرار گرفته اســت که باید دید نهایتا تا چه 

میزان این خریدهای کهکشانی عملی خواهد شد.
نکتــه قابل توجه دیگر این که این خریدها به شــکل کوتاه 
مدت و صرفا برای جام باشــگاه های آســیا خواهد بود پس 
هزینه هنگفتی برای باشــگاه تهرانی در پی نخواهد داشت. 
از طرفی چند رســانه از نهایی شدن جذب این بازکنان خبر 
دادند که البته باشگاه پیکان در بیانیه ای آن را تکذیب کرد. 
در این بیانیه آمده است: »طی روزهای گذشته اخبار متعددی 
پیرامون فعالیت های نقل و انتقالاتی باشــگاه پیکان برای 
آماده ســازی تیم والیبال جهت حضور در جام باشگاه های 
آسیا منتشــر شده است؛ مدیریت باشگاه پیکان با هماهنگی 
کادرفنــی و در راس آن پیمــان اکبری برای بســتن تیمی 
قدرتمند تمام تاش خود را به کار گرفته اما اعام می شــود 
کــه تا این لحظه هیــچ قرارداد جدیــدی در کادر بازیکنان 
امضا نشــده است. لذا از دوست داران رشته پرطرفدار والیبال 
درخواست می شود اخبار نقل و انتقالاتی باشگاه پیکان را از 

طریق رسانه های رسمی این باشگاه پیگیری کنند.«

باشگاه اســپورتینگ لیســبون پرتغال با انتشار یک مطلب 
توهین آمیز و نژادپرستانه به مهدی طارمی به دلیل اتفاقات 

هفته گذشته حمله کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، باشگاه اسپورتینگ لیسبون با انتشار 
مطلبی توهین آمیز از یکی از هوادارانش در ســایت رسمی 
خــود، مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو پرتغال 
را به باد انتقاد گرفت و از عبارت های توهین آمیز و حتی نژاد 

پرستانه در بیانیه خود استفاده کرده است.
در این مطلب که با هــدف تخریب طارمی به خاطر گرفتن 
پنالتی ها در لیگ پرتغال صادر شــده، از مهاجم ایرانی پورتو 
با عناوینی تحت عنوان »مار افســونگر«، »جاعل و متقلب« 
و »کاهبردار« یاد شــده است که از یک »سیرک« می آید! 
این بیانیه حتی ایران و فوتبال کشورمان را هم هدف گرفته 
است.در بخشی از این مطلب آمده است که پورتو از طارمی 

به عنوان بهترین هنرمند اســتقبال کرد، یک مار افسونگر و 
خوش خط و خال؛ این مهاجم همیشه آماده اجرای حقه های 
سیرک است!اسپورتینگ همچنین در مطلب خود به قلم یکی 
از هوادارانش آورده اســت که این بازیکن ایرانی همیشه با 
»لبــاس غواصی« وارد زمین می شــود و این لباس »آبی و 
سفید« )لباس پورتو( اســت.این بیانیه واکنش های شدیدی 
را بین هواداران و رســانه های نزدیک به باشگاه پورتو در پی 

داشته است و بعضی از کاربران فضای مجازی در پرتغال آن 
را »نفرت انگیز« و »نژادپرستانه« دانسته اند.

بعضی از کاربران هم این موضوع را به ناراحتی اســپورتینگ 
از طارمی به دلیل عدم قبول پیشــنهاد این باشگاه همزمان 
با ارائه پیشنهاد پورتو مرتبط دانسته اند و توانایی این بازیکن 
در گرفتن پنالتی که کمک زیادی به پورتو برای رســیدن به 

قهرمانی می کند.

خداداد افشاریان و واکنش تند به درخواست مدیر استقلال

فدراسیون متعلق به شما نیست آقای آجورلو!
به  فوتبال  فدراسیون  داوران  کمیته  رییس 
مصاحبه  همچنین  و  آجورلو  مصطفی  نامه 

روز گذشته وی واکنش نشان داد.
افشاریان  سه«،خداداد  »ورزش  گزارش  به 
به  واکنش  در  داوران  کمیته  رییس 
مدیرعامل  آجرلو  مصطفی  صحبت های 
هفته های  در  کرده  اعام  که  استقال 
پایانی لیگ کارگروه تشکیل شود تا حقی از 
تیمی ضایع نشود اینطور واکنش نشان داد: 
نیست  آجرلو  به  متعلق  فوتبال  فدراسیون 
دهد.  تشکیل  کارگروه  آن  در  بخواهد  که 
حواس مان  خودمان  ما  و  است  لیگ  آخر 
به قضاوت داوران هست. نظر شما محترم 
است اما این دلیل نمی شود  بخواهیم بعد 
جدیدتری  تصمیم  ایشان  صحبت های  از 
آبروی مان  داریم  دوست  ما  بگیریم. 

بهترین  از  دلیل  همین  به  و  شود  حفظ 
برتر،  لیگ  مسابقات  برای  داورهای مان 
لیگ یک و حتی فوتسال استفاده می کنیم 
و تاش می کنیم که حق به حقدار برسد. 
در این خصوص تیم ها هم باید به ما کمک 

کنند.
رییس کمیته داوران با اشاره به این موضوع 
روی  منفی  تاثیر  تیم ها  نوشتن  بیانیه  که 
داشته،  داوران  کمیته  و  داوری ها  عملکرد 
کمیته  خیلی  بیانیه ها  داد:  توضیح  اینطور 
صحبت هایی  است.  کرده  اذیت  را  داوران 
که قبل از بازی توسط تیم ها بیان می شود 
دقیقه ۲0  از  بازی  انگار  سبب می شود که 
بازی شروع شده است و کمی تمرکز را از 
بین می برد. البته که کمیته داوران در این 
در  این مسایل  است.  ورود کرده  خصوص 

آنها  به  ما  نمی افتد.  اتفاق  دنیا  جای  هیچ 
آنها  توصیه می کنیم که ما داوری کنیم و 
به  ما  که  همانگونه  کنند.  بازی  زمین  در 
تاکتیک و ارنج تیم ها کاری نداریم آنها هم 

نسبت به داوران موضع نگیرند.
افشاریان در خصوص اینکه آیا از مجیدی 
درباره اظهاراتی که داشته، شکایتی صورت 
گرفته است یا خیر گفت: هر مربی در هر 
داشته  حضور  که  تیمی  هر  در  و  حوزه ای 
باشد اگر نسبت به مجموعه داوری صحبتی 
به کمیته  لینک مصاحبه اش  انجام دهد  را 
صحبت های  می شود.  ارسال  انضباطی 
در  باید  ایشان  رفتار  نبود  حرفه ای  ایشان 
اگر  حتی  ما  باشد.  خودشان  تیمی  حوزه 
توصیه  ما  به  و  نمی گفتند  هم  آجرلو  خود 
داوران  از  پایانی  های  هفته  در  نمی کردند 

وسواس  با  و  می کردیم  استفاده  باتجربه 
می کردیم  دنبال  را  کار  بیشتری  تمرکز  و 
تمام  که  ندارد  وجود  نگرانی  جای  هیچ  و 
بهترین  تا  هستند  این  دنبال  به  داوران 

قضاوت خودشان را داشته باشند.
در  براقی  عرب  عملکرد  خصوص  در  وی 
حذفی  جام  در  نساجی  و  استقال  دیدار 
مجیدی  فرهاد  شاگردان  حذف  از  بعد  که 
را در پی داشته، گفت: در  زیادی  انتقادات 
بسیار  داوری  نشد.  ناحق  حقی  دیدار  این 
عالی بود و حتی ناظر داوری به ایشان نمره 
گلی  صحنه  آن  در  حتی  داد.  خوب  بسیار 
که استقالی ها معتقدند سالم بوده ما بارها 
صحنه را بازبینی کردیم. پنج ثانیه قبل از 
به ثمر رسیدن گل همان مهاجمی که گل 
انجام داد و صد  زد روی مدافع شارژی را 

در صد خطا بود.
اظهارات  خصوص  در  پایان  در  افشاریان 
علی خسروی به عنوان عضو کمیته داوران 
در صفحه شخصی اش علیه فرهاد مجیدی 
این  آیا  اینکه  و  استوری هایی منتشر کرده 
کمیته  این  عملکرد  روی  خللی  موضوع 
دیروز  من  گفت:  خیر  یا  داشت  خواهد 
و  کردم  صحبت  خسروی(  )علی  وی  با 
پایان  به  را  مسایل  این  که  خواستم  او  از 
ایشان در صفحه  است که  برساند. درست 
شخصی اش مسایلی را عنوان کرده اما بار 
بنده است.  بر عهده  داوران  حقوقی کمیته 
در این چند وقت به وی بی محابا حمله شد 
داوری  جامعه  از  آرامش  نمی گذاریم  ما  اما 
برود و هر کسی که هم رعایت نکند طبق 

قانون با وی برخورد می کنیم.
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این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

بورسیه ۴ میلیون دلاری برای نابغه ۱۸ ساله

 یک دانش آموز 18 ساله موفق شده است تا پذیرش ۲۷ دانشگاه 
را دریافت کند و پیشــنهاد بورســیه تا چهار میلیون دلار را داشته 

باشد. 
 Jonathan(»به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، »جاناتان واکر
Walker(، دانش آموز مقطع دبیرســتان در پاناما ســیتی، پس از 
درخواست دادن و دریافت پذیرش در ۲۷ دانشگاه، آینده درخشانی 

پیش رو دارد.
در میان ۲۷ دانشگاهی که او را پذیرفته اند، نام موسسات مجموعه 
»آیوی لیــگ«)Ivy League( مانند ییل، هاروارد اســتنفورد و 
موسســه فناوری ماساچوست به چشــم می خورد. پیشنهادهای 
بــورس تحصیلی او در مجمــوع به بیش از چهــار میلیون دلار 
می رســد.واکر، دوره های ســطح کالــج را در دوران راهنمایی و 
دبیرســتان خود گذرانده اســت. این دوره ها، برنامه درسی همه 
رشته ها را پوشش می دهند و به دانش آموزانی که چندین ارزیابی 
را پشــت سر می گذارند، امتیازات کالج را اعطا می کنند. واکر پس 
از سال ها تاش، فقط برای مدارسی درخواست داد که می توانست 

در آنها واقعا شاد باشد.
واکر 18 ســاله گفت: تعجب کردم که دیــدم آنها به حضور من 
عاقمند هســتند، می خواهند من در موسســه آنها شرکت کنم و 

به من پیشنهاد پذیرش می دهند. این تعجب در اثر هیجان بود.
عاوه بر این، واکر چندین استعداد دارد. او از ورزش لذت می برد، 
عضو تیم فوتبال مدرسه است و عاوه بر فعالیت های فوق برنامه 

و حفظ زندگی اجتماعی، یک مخترع درخشان نیز هست.
واکر در مصاحبه ای گفــت که می خواهد به مردم کمک کند زیرا 
همیشــه به ایجاد فناوری هایی تمایل داشــته است که بتوانند به 
افــراد نیازمند کمک کنند. او همراه با یک شــریک در حال کار 

کردن روی یک دســتگاه مچی است که به ناشنوایان و نابینایان 
کمــک می کند تا بهتر با مردم ارتباط برقرار کنند. این فناوری در 

حال حاضر در مرحله ثبت اختراع است.
همچنین، واکر در مصاحبه خود گفت که پیشتر دستگاهی ساخته 
اســت که به مردم کمک می کند تا داروهای تجویز شده خود را 

به یاد داشته باشند.
واکر بــه احتمال زیاد برای تصمیم گیــری در مورد این که کدام 
مدرســه را برای تحصیل انتخاب کند، مشکل خواهد داشت زیرا 
او تقریبا 30 گزینه جایگزین دارد. با وجود این، واکر امیدوار است 
که بتواند مهندســی را دنبال کند. وقتی از واکر پرسیدند که رمز 
موفقیت او چیست، از خانواده حامی خود نام برد که تأثیر بسزایی 

در برافروختن آتش کنجکاوی در او داشتند.
وی افزود: من راهی پیدا کردم تا آن کنجکاوی را به علم هدایت 
کنم و به زودی آن را در مهندســی شــکوفا خواهم کرد. من یاد 
گرفتم کــه می توانم از مهندســی برای کمک کــردن به مردم 
اســتفاده کنم. بنابراین، من به ابداع دستگاه هایی عاقمند شدم 
که می توانند به جوامع محروم و افرادی که مشکات دشواری را 

پشت سر می گذارند، کمک کنند.
واکر بیشــتر به مهندســی و کارآفرینی عاقمند است و آرزو دارد 
یک مسیر غیرانتفاعی را طی کند و دستگاه هایی بسازد که بتوانند 
به مردم کمک کنند. واکر گفت: در هر حال، من همچنان در حال 

بررسی رشته مورد عاقه خود هستم زیرا عایق متفاوتی دارم.
توصیه واکر به دانشجویان متقاضی ورود به دانشگاه این است که 
عاقمند به تحصیل باشند و ســخت تاش کنند. واکر اکنون از 
استرس درخواست دادن برای دانشگاه ها رها شده و چالش بعدی 

این است که کدام یک را انتخاب کند.

گاه و گه نقاشی سیب و گلابی می 
کنم!

وحید حاج سعیدی
 درســت است اقتصاد در بازار میوه ما تابع هیچ قانون و مقرراتی نیست 
ولی این دلیل نمی شود تابع احساسات هم نباشد. وقتی هم که اقتصاد 
احساســاتی می شــود دیگر کســی جلو دار ادا و اطوارش نیست و با 
کوچکترین انتقادی، ناز و کرشمه اش شروع می شود که هیچ کس را 
یاری خریداری ناز و کرشمه اش نیست. آنجاست که میوه ها هم مثل 
ســایر کالا ها و خدمات، گوی سبقت را از هم می ربایند و قیمت میوه 
ها در برخی مقاطع ســر به فلک که خوب است سر به ناکجا آباد می 
گذارند. هر چند به منظور کنترل نرخ انواع میوه، اتحادیه فروشــندگان 
میوه و تره بار بیانیه های شــدید اللحنی صــادر می کند ولی همه می 
داننــد این بیانیه ها مثل رای های کمیته های انضباطی فوتبال آبکی 
اســت و قیمت میوه همچنان بالاست. هر چند مصرف میوه برای بدن 
مفید است ولی با این قیمت ها » نه در خواب و نه بیداری چنین میوه 
نچیدستم « فلذا چند پیشنهاد در خصوص فراگیر شدن مصرف میوه در 

کشور ارائه می گردد:
   الف( آب بســتن: این صنعت آب درمانی در همه صنایع کاربرد دارد. 
وقتی یک سریال 30 قســمتی با چند تانکر آب ۹0 قسمتی می شود، 
چرا ما به میوه ها آب نبندیم. اصاً صنعت آبکاری میوه ها در گذشــته 
هم وجود داشت و اسنادش هم موجود است:» صد میوه چو شیشه های 
شربت . . . هر یک مزه ای به خوشگواری « با این شیوه حجم یک کیلو 
میــوه به صورت تصاعدی بالا می رود و مایه اش فقط کمی شــکر و 

مقداری پودر میوه و یک لگن آب است.
   ب( نقاشــی میوه: قرار نیست همیشه میوه واقعی روی سامتی بدن 
تاثیر بگذارد. گاهی اوقات تصویر سازی ذهنی یا حتی نقاشی میوه باعث 
ایجاد توازن در ساختار سلولی بدن میوه می شود و ویتامین های مورد 
نظر در بدن ساخته می شوند. به قول شاعر »لااقل تا شکل میوه ماند 

اندر خاطرم . . . گاه و گه نقاشی سیب و گابی می کنم!«
   ج( انتقال موقت مزایای میوه به سایر میوه جات: گاهی اوقات با اظهار 
نظر یک دانشمند   که معلوم نیست کدام سلطان میوه سبیلش را چرب 
کرده   در مورد مزایا و خواص یک میوه، قیمت میوه مورد نظر چند برابر 
می شود. توصیه می شود با هماهنگی بین ساطین میوه این مزایا به 
صورت ادواری بین میوه ها توزیع شــود تا عاوه بر اجر و قرب یافتن 
میوه ها و صیفی جاتی که در این سالها مورد بی مهری قرار گرفته اند، 
نظیر بادمجان، کدو، ســیب زمینی و امثالهم، قیمت بقیه میوه ها کمی 

پائین بیاید تا بتوانیم لااقل به صورت نوبرانه مصرف کنیم.
   د( حــذف تصاویر میــوه از دروس ریاضی: در درس ریاضی به جای 
استفاده از تصویر ســیب و پرتقال و هندوانه و خربزه از تصویر خودرو 
و خانه اســتفاده شــود. در این صورت بچه ها از همان کودکی در می 
یابند که در بزرگســالی برای ازدواج خانه و ماشین لازم است و خربزه 

آب است!

طنز

علمی

اغراق نیســت اگر بگوییــم اهدای خون می تواند جان انســان 
را نجات دهد. بــه تازگی، محققان مزیــت قابل توجهی برای 
اهداکننده کنندگان خون یافته اند. به نظر می رسد مراجعه منظم 
به مراکز اهدا خون، ســطوح برخی مواد شــیمایی را در جریان 

خون را کاهش می دهد. 
به گزارش ســاینس آلرت،  دانشــمندان نمی توانند با اطمینان 
در مــورد میزان خطرناک بــودن مــواد پرفلوئوروآلکیل و پلی 
فلوروآلکیل)PFAS( اظهار نظر کنند و این مواد گاهی با عنوان 
»مواد شیمیایی همیشگی« خوانده می شوند زیرا به نظر می رسد 

که در طبیعت تجزیه پذیر نمی شوند.  
محققان ۲85 آتش نشان را که در سازمان آتش نشانی ویکتوریا 
در اســترالیا کار می کردند مورد بررسی قرار دادند. این افراد هم 
خون و هم پاســمای خــود را در طول یک ســال اهدا کرده 
بودند. آتش نشــان ها به طور معمول در نتیجه ی استفاده از فوم 
آتش نشــانی در معرض PFAS قرار می گیرند و به طور معمول 
نســبت به ســایرین ســطوح بالاتری از این مواد شیمیایی در 

خونشان دارند.
»رابین گاسیوروسکی«)Robin Gasiorowski(، هماتولوژیست 
از دانشــگاه مک کواری)Macquarie( استرالیا، می گوید: نتایج 
این مطالعه نشان می دهد که اهدای منظم خون یا پاسما منجر 

به کاهش قابل توجه سطح PFAS در خون می شود.
 PFAS در حالی که اهدای هر دوی این موارد در کاهش سطح«
موثر بودند، اهدای پاســما موثرتر بــود و کاهش 30 درصدی 

نشان می داد.
این اولین باری اســت که راهی برای کاهش سطح PFAS در 
خون پیدا می شــود و این اتفاق تنها با یک عمل انسان دوستانه 

رخ داده است و نه با روش های بیمارستانی و درمان های دارویی.
در طول مدت مطالعه، ۹5 آتش نشان هر 1۲ هفته یک بار خون 
و ۹5 آتش نشــان هر شــش هفته یک بار پاسما اهدا کردند 
درحالی که ۹5 آتش نشــان هیچ خون یا پاسمایی اهدا نکردند. 

سطوح PFAS در گروه دوم بدون تغییر باقی ماند.
به نظر می رســد از آنجا که PFAS به پروتئین های سرم خون 
متصل می شود، کاهش مقدار این بخش خون می تواند به مرور 
زمــان ســطوح PFAS را کاهش دهد. با این حــال، این آغاز 
تحقیقات اســت و بررسی های بیشــتر روی گروه های بزرگ تر 
باید انجام شود.»مارک تیلور«)Mark Taylor(، دانشمند محیط  
زیست از دانشگاه مک کواری، می گوید: اگرچه این مطالعه اثرات 
PFAS بر سامت آتش نشــانان یا مزایای بالینی کاهش آن را 
مورد بررســی قرار نداده است اما این سوالات مهم برای انجام 

مطالعات بیشتر ارزشمند هستند.
PFAS تنها برای آتش نشــانان مشکل ساز نیست. این مواد را 
می تــوان در همه چیز از رنگ گرفته تــا ماهیتابه یافت و وجود 
آن ها با مشکات سامتی از جمله چاقی، دیابت و انواع خاصی 

از سرطان ها مرتبط است.
این مواد شــیمیایی نــه تنها به بدن ما نفــوذ می کنند، بلکه به 
برخی از دورافتاده ترین نقاط روی زمین نیز می رسند. همانطور 
که از نام مستعار آن ها پیداســت، این مواد برای مدت طولانی 
باقــی می مانند و بنابراین ما باید در مورد آنچه که با آن ســر و 
کار داریم بیشتر بدانیم.نتایج اولیه امیدوارکننده بوده است و گام 
بعدی انجام بر روی گروه های متنوع تر از افراد است تا مشخص 
شود آیا دسته های خاصی از افراد در معرض خطر بیشتر هستند 

که از اهدای پاسما و خون بیشترین سود را ببرند

مزیت قابل توجه اهدای خون که از آن  بی اطلاع بودیم


